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1.	 ALLEMAGNE 
Croix de fer de 2e classe (1914).  
Métal argenté, et noirci.  
Diamètre : 45 mm  
Poinçon « KAG » sur l’anneau.  
T.T.B. � 120 / 150 €

2.	 ANNAM  
Kim Boï  
Or estampé à décor d’idéogrammes. Avec ses 
pampilles en fil garnies de perles.  
50 x 65 mm - Poids brut : 24 g  
SUP. � 800 / 1 000 €

3.	 ANNAM  
Kim Kanh  
Métal doré estampé à décor d’idéogrammes. 
Pampilles en fil garnies de perles (accidents).  
44 x 80 mm  
T.B. � 300 / 400 €

4.	 ANNAM  
Kim Kanh  
Or estampé à décor d’idéogrammes. Pampilles en fil 
de soie jaune et orange.  
40 x 80 mm - Poids brut : 15 g  
SUP. � 400 / 600 €

Ordres de chevalerie, décorations, médailles, insignes

5.	 BELGIQUE 
ORDRE DE LA COURONNE, créé en 1897. Étoile 
d’officier. Vermeil et émail (un éclat de surface). 
Ruban à rosette. 70 x 44 mm - Poids brut : 40 g. Dans 
son écrin de la Maison Fonson.  
- BÉNIN. ORDRE DE L’ÉTOILE NOIRE, créé en 1889. 
Étoile d’officier. Vermeil et émail. Ruban à rosette. 
59 x 39 mm - Poids brut : 28 g. Dans un écrin marqué 
« RF ».  
- DANEMARK. Médaille Pro Dania 1940-45. 
Argent. Dans son écrin de la Maison MICHELSEN. 
42 x 33 mm - Poids brut : 20 g. SUP. 
- FRANCE. ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, 
créé en 1802. Étoile de chevalier IIIe République. 
Argent et émail. Poinçon tête de sanglier. Ruban. 
57 x 37 mm - Poids brut : 22 g. T.T.B.  
- LETTONIE. ORDRE DES TROIS ÉTOILES, créé en 
1924. Étoile d’officier. Vermeil et émail. Ruban à 
rosette. Poinçon de titre 75 et de fabricant Müller. 
Dans son écrin aux grandes armes lettones. 
60 x 37 mm - Poids brut : 28 g. SUP. 
- PAYS BAS. ORDRE D’ORANGE NASSAU, créé en 
1892. Étoile d’officier. Argent et émail. 62 x 39 mm - 
Poids brut : 30 g. Dans son écrin avec un insigne de 
boutonnière. SUP. � 400 / 500 €

6.	 BELGIQUE 
ORDRE DE LÉOPOLD II, créé en 1900.  
Croix de commandeur.  
Vermeil et émail. Poinçon « A900 ». Cravate.  
81 x 50 mm - Poids brut : 66 g  
Dans son écrin de la maison Walravens au chiffre du 
Roi Léopold II.� 150 / 200 €

7.	 FINLANDE 
ORDRE DE LA ROSE BLANCHE, créé en 1919.  
Croix de chevalier de 1e classe.  
Vermeil et émail. Anneau poinçonné. Ruban à 
rosette.  
40 mm - Poids brut : 28 g  
Dans son écrin de la Maison Tilander aux grandes 
armes finlandaises.  
SUP. � 100 / 150 €

8.	 BÉNIN 
ORDRE DE L’ÉTOILE NOIRE, créé en 1889. 
Croix de commandeur.  
Vermeil et émail. Poinçon tête de sanglier.  
82 x 52 mm - Poids brut : 56 g 
T.T.B. � 150 / 200 €
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9.	 BULGARIE  
ORDRE DU MÉRITE CIVIL, créé en 1891.  
Croix de commandeur.  
Bronze doré et émail. Cravate.  
88 x 53 mm  
Dans un écrin Arthus Bertrand  
T.T.B. � 150 / 200 €

10.	 BULGARIE  
ORDRE DE SAINT ALEXANDRE, créé en 1881. 
Étoile d’officier.  
Vermeil et émail (un éclat au revers du centre). 
Ruban triangulaire à rosette.  
70 x 39 mm - Poids brut : 32 g 
Dans un écrin.  
T.B. � 80 / 100 €

11.	 CAMEROUN 
ORDRE DE LA VALEUR.  
Ensemble de grand officier comprenant : 
- Une étoile d’officier. Vermeil et émail. Ruban à 
rosette. 56 x 49 mm - Poids brut : 18 g 
- Une plaque. Argent, vermeil et émail. Poinçon 
d’orfèvre. 88 x 95 mm - Poids brut : 115 g 
Dans son écrin Arthus-Bertrand, avec rosette. 
SUP.� 250 / 300 €

12.	 CHINE 
ORDRE DU DOUBLE DRAGON, créé en 1881. 
Insigne de 4e classe.  
Argent, vermeil et émail. Cravate.  
65 x 60 mm - Poids brut : 60 g 
T.T.B. � 600 / 800 €

13.	 ÉTHIOPIE  
ORDRE DE L’ÉTOILE D’ÉTHIOPIE, créé en 1874.  
Étoile d’officier.  
Bronze doré. Ruban à rosette.  
74 x 50 mm  
Dans son écrin marqué « EMPIRE D’ÉTHIOPIE ». 
SUP� 100 / 150 €

14.	 GRANDE-BRETAGNE 
MILITARY CROSS, créé en 1914. Argent. Ruban à 
épingle basculante.  
Hauteur : 42 mm - Poids brut : 26 g  
Dans son écrin recouvert de papier façon maroquin 
mauve, frappé de la couronne britannique.  
SUP. Règne de Georges V. � 350 / 400 €

15.	 GRANDE-BRETAGNE 
MILITARY CROSS, créé en 1914. 
Métal argenté. Ruban à épingle basculante. 
Hauteur : 42 mm  
Dans son écrin recouvert de papier façon maroquin 
mauve, frappé de la couronne britannique. 
SUP. Règne de Georges V.� 200 / 300 €

16.	 GRANDE BRETAGNE 
MILITARY CROSS, créé en 1914.  
Argent. Poinçon tête de sanglier. Ruban.  
45 x 42 mm - Poids brut : 22 g 
SUP 1ère G.M. � 150 / 200 €

17.	 GRÈCE 
ORDRE ROYAL DE SAINT GEORGES, créé en 1915.  
Étoile de chevalier.  
Vermeil et émail. Ruban.  
62 x 35 mm - Poids brut : 22 g  
SUP. � 100 / 150 €
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18.	 ITALIE 
ORDRE NATIONAL DU MÉRITE, institué en 1951. 
Croix de commandeur.  
Vermeil et émail. Cravate. 
75 x 58 mm - Poids brut : 31 g 
Dans son écrin de Cravanzola avec rosette. 
T.T.B. � 100 / 150 €

19.	 ITALIE  
Cinq médailles :  
- Étoile de chevalier de la Couronne d’Italie. Or 
et émail. Ruban. Dans son écrin au chiffre de 
Victor Emmanuel. Fabrication Raviolo & Gardino. 
Diamètre : 34 mm - Poids brut : 10 g  
- Trois médailles « Per l’Unita 1915-1918 », deux de 
taille ordonnance et une miniature. Bronze. Rubans 
(un usé). 
- Médaille du mérite de guerre. Au chiffre de Victor 
Emmanuel III. Bronze patiné. Ruban.  
T.T.B. � 100 / 150 €

20.	 IRAN  
ORDRE DU LION et DU SOLEIL, créé en 1807.  
Étoile de chevalier.  
Argent et émail (manques aux rayons). Ruban.  
54 x 64 mm - Poids brut : 26 g  
T.B. � 100 / 150 €

21.	 PÉROU 
ORDRE DU SOLEIL, créé en 1821. 
Rare plaque de grand-croix en or et émail. 
Revers à deux crochets et attache basculante. 
Marque de la Casa Nacional de Moneda de Lima. 
Poinçons dont un « K18 » (18 carats)  
Diamètre : 80 mm - Poids brut : 160,48 g  
SUP. � 4 500 / 5 000 €

22.	 ROUMANIE 
ORDRE DE LA COURONNE, fondé en 1881. 
Étoile d’officier du Ier type. 
Vermeil et émail. Ruban à rosette. Poinçon de titre.  
Diamètre : 39 mm - Poids brut : 26 g 
Dans écrin de Resch au chiffre de Carol Ier 
SUP.� 100 / 150 €

23.	 SUÈDE 
ORDRE DE l’ÉTOILE NOIRE, créé en 1748.  
Étoile de chevalier.  
Vermeil, centres en or et émail.  
55 x 35 mm - Poids brut : 16 g  
Dans un écrin marqué « RF » d’Arthus Bertrand.  
SUP. � 80 / 100 €

24.	 SYRIE - FRANCE 
ORDRE DU MÉRITE SYRIEN, créé en 1926. 
Étoile de chevalier. 
Argent, vermeil et émail. Ruban. Poinçon d’Arthus 
Bertrand. 
60 x 42 mm - Poids brut : 38 g  
SUP. � 60 / 80 €

25.	 TUNISIE 
ORDRE DU NICHAN IFTIKHAR, créé en 1835. 
Étoile de chevalier au monogramme de Mohammed 
El Naceur (1906-1922).  
Argent et émail (éclat à une branche). Ruban 
poinçon d’orfèvre de Chobillon.  
65 x 40 mm - Poids brut : 28 g 
T.B. � 50 / 60 €

26.	 VATICAN  
ORDRE DE SAINT GRÉGOIRE LE GRAND, créé en 
1831. 
Étoile de chevalier à titre civil.  
Vermeil et émail (manque d’émail au revers d’une 
branche). Poinçon « A » et marque de Tanfani & 
Bertarelli. Ruban.  
60 x 40 mm - Poids brut : 18 g 
Dans son écrin de la Maison Tanfani & Bertarelli aux 
armes de Pie X. 
T.B.  
On y joint une médaille « PRO DEO ET PONTIFICE » 
des chevaliers français de la papauté Métal argenté 
frappé au dos « XXVI AUG MDCCCLXXXX »
� 80 / 120 €

27.	 YOUGOSLAVIE 
ORDRE DE LA COURONNE, créé en 1929.  
Croix de 5e classe.  
Argent, vermeil et émail (éclats à la couronne). 
Ruban triangulaire.  
58 x 43 mm - Poids brut : 30 g 
T.T.B. � 80 / 100 €
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28.	 FRANCE  
ORDRE MILITAIRE et ROYAL DE SAINT LOUIS, 
créée en 1693 
Étoile de chevalier. Fabrication en bronze doré et 
émail (quelques boules faussées). Ruban.  
40 x 30 mm  
T.T.B. � 150 / 200 €

29.	 FRANCE  
ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, institué en 
1802.  
Étoile de chevalier du 1er type, d’époque Premier 
Empire.  
Argent, or et émail (éclats). Centres en or. Fragment 
de ruban d’époque.  
38 x 33 mm - Poids brut : 10 g 
T.B. � 1 000 / 1 500 €

30.	 FRANCE  
ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, institué en 
1802.  
Étoile de chevalier d’époque Monarchie de Juillet.  
Argent, or et émail (éclats, une boule faussée). 
Ruban. Poinçon tête de sanglier.  
65 x 40 mm - Poids brut : 22 g 
T.B. � 80 / 100 €

31.	 FRANCE 
ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, institué en 
1802.  
Étoile de chevalier d’époque Monarchie de Juillet 
modifié Second Empire.  
Argent, or et émail (manques aux feuillages, éclats). 
Poinçon tête de lièvre (1819-1838).  
64 x 43 mm - Poids brut : 24 g 
B. Dans un écrin RF postérieur. � 80 / 100 €

32.	 Souvenirs de Jean Baptiste FOURNIE, officier 
de l’intendance sous le Second Empire.  
Cadre contenant ses deux médailles :  
- Étoile de chevalier de la Légion d’honneur 
d’époque Second Empire. Ruban. T.B. (éclats).  
- Médaille de Crimée. Ruban à 4 agrafes anglaises 
« ALMA », « BALAKLAVA », « INKERMANN », 
« SEBASTOPOL » 
Avec sa photographie format carte de visite dans un 
cadre en métal argenté.  
Présenté sur fond de soie marquée à l’or « Jean 
Baptiste FOURNIE ». 
26 x 20 cm  
On y joint son brevet de chevalier de la Légion 
d’honneur, sur vélin, contrecollé sur carton.  
A.B.E.� 300 / 400 €

33.	 FRANCE - SECOND EMPIRE 
Deux miniatures :  
- Chevalier de la Légion d’honneur. Argent, or et 
émail. 29 x 15 mm 
- Médaille de Crimée. Argent. 14 mm  
Rubans.  
Poids brut total : 6 g  
T.T.B. � 60 / 80 €

34.	 FRANCE  
ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, institué en 
1802.  
Étoile de chevalier d’époque IIIe république. Argent, 
or et émail. Poinçon au cygne. Ruban.  
Hauteur : 57 mm - Poids brut : 22 g  
T.T.B� 50 / 60 €

35.	 FRANCE 
ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, institué 
en 1802. Deux étoiles de chevalier d’époque IIIe 
République. Argent or et émail (éclats) :  
- Une dans un écrin 
- Modèle de luxe à filets et feuillages en relief. 
Hauteur : 60 mm environ - Poids brut total : 50 g 
Poinçon tête de sanglier. B.� 120 / 150 €

36.	 FRANCE  
ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, institué en 
1802.  
Étoile de commandeur, d’époque IIIe République, 
modèle de luxe à filets.  
Vermeil et émail (un éclat et une boule faussée). 
Centres en or en trois parties. Feuillages de la 
couronne en fort relief. Poinçons tête de sanglier et 
d’orfèvre.  
88 x 63 mm - Poids brut : 64 g  
Dans un écrin Arthus Bertrand marqué « RF ». 
T.T.B. � 200 / 300 €
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37.	 FRANCE  
ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, institué en 
1802.  
Étoile de commandeur d’époque IIIe République, 
offerte au Colonel LEBOURG du 68e régiment 
d’infanterie par les officiers du régiment, le 29 
décembre 1896. 
Or et émail (éclats et manques). Poinçon tête d’aigle 
et d’orfèvre d’Octave LASNE. Cravate.  
Dans son écrin marqué à l’or sur le couvercle.  
87 x 60 mm - Poids brut : 68 g 
T.B. � 400 / 600 €

Voir la reproduction en page précédente

38.	 FRANCE  
ORDRE DE LA LÉGION D’HONNEUR, institué en 
1802.  
Étoile de chevalier d’époque IVe République, en 
miniature.  
Or et émail, garnie de petits diamants (manque un). 
Ruban.  
21 x 12 mm - Poids brut : 2 g 
Dans un écrin. � 80 / 120 €

39.	 FRANCE  
Ensemble comprenant :  
- Étoile de commandeur de la Légion d’honneur, Ve 
République. Vermeil et émail (petits éclats). Cravate. 
Poinçon de la Monnaie de Paris. 90 x 60 mm - Poids 
brut : 78 g. Dans son écrin. T.T.B.  
- Étoile d’officier de la Légion d’honneur, IIIe 
République. Vermeil et émail (éclats). Ruban à 
rosette. 53 x 40 mm - Poids brut : 28 g. T.B.  
- Croix de guerre 1939-1940. Bronze. Ruban. 
� 150 / 250 €

Voir la reproduction en page précédente

40.	 FRANCE  
Ensemble comprenant :  
- Commandeur de l’ordre national du mérite. 
Vermeil et émail (éclats). Centres en trois parties. 
Cravate. 90 x 55 cm - Poids brut : 48 g  
- Chevalier des palmes académiques. Argent et 
émail. Ruban. 35 x 28 mm - Poids brut : 12 g 
- Médaille « Education Physique et Sports. Argent. 
Ruban. Poinçon sur la tranche. 35 x 27 mm - Poids 
brut : 18 g 
- Croix de commandeur de US VETERANS OF 
FOREIGN WARS. Métal doré et émail. Cravate.  
- Médaille espagnole du Ministère du logement. 
� 200 / 300 €

41.	 FRANCE  
Croix du Lys.  
Argent et émail (jaunie, petit éclat).  
35 x 19 mm - Poids brut : 4 g 
T.B. � 60 / 80 €

42.	 FRANCE - SECOND EMPIRE  
Trois médailles :  
- Médaille militaire du 2e type. Argent et émail 
(éclats). Reste de ruban. Poinçon tête de sanglier. 
44 x 25 mm - Poids brut : 20 g 
- Médaille militaire du 2e type, en réduction. Argent, 
vermeil et émail (éclats). Poinçon tête de sanglier. 
27 x 16 mm- Poids brut : 6 g 
- Médaille de la Campagne d’Italie (1859). Argent. 
Ruban. 30 mm - Poids brut : 14 g 
T.B à T.T.B.  
On y joint un ouvrage sur la médaille militaire.
� 120 / 150 €

43.	 FRANCE  
MÉDAILLE MILITAIRE, créé en 1852.  
Médaille militaire du 2e type.  
Vermeil, argent et émail (restes). Ruban.  
42 x 25 mm - Poids brut : 18 g  
B.� 100 / 150 €

44.	 FRANCE  
MÉDAILLE DE SAINTE- HÉLÈNE, créé en 1857.  
Bronze patiné. Ruban.  
50 x 30 mm - Avec sa boîte en carton gaufré, à 
l’Aigle.  
T.T.B. � 80 / 100 €

45.	 FRANCE 
MÉDAILLE DE SAINTE-HÉLÈNE, créé en 1857. 
Bronze patiné. Ruban. 
Avec sa boîte en carton gaufré, à l’Aigle. 
50 x 30 mm 
SUP.� 100 / 150 €

46.	 FRANCE  
MÉDAILLE DE SAINTE- HÉLÈNE, créé en 1857.  
Bronze patiné. Avec ruban.  
50 x 30 mm  
T.T.B. � 50 / 60 €

47.	 FRANCE  
Ensemble comprenant cinq médailles :  
- Deux médailles de Sainte-Hélène, taille 
ordonnance, une frappe usée. Sans ruban.  
- Une médaille de Sainte-Hélène en réduction. 
Ruban. 31 x 17 mm  
- Une médaille de Sainte-Hélène, insigne de 
boutonnière. Ruban. 21 x 17 mm  
- Une croix de guerre 14-18. Ruban. � 80 / 100 €
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48.	 FRANCE  
MÉDAILLE DE LA CAMPAGNE D’ITALIE, créé en 
1859.  
Deux médailles :  
- une taille ordonnance. Ruban. Diamètre : 30 mm  
- une en réduction. Ruban. Diamètre : 15 mm  
Poids brut total : 20 g 
T.T.B. � 50 / 60 €

Voir la reproduction en page précédente

49.	 FRANCE 
Médaille de Chine (1860).  
Argent (bélière réparée). Ruban tissé.  
30 mm - Poids brut : 16 g 
T.T.B. � 200 / 300 €

Voir la reproduction en page précédente

50.	 FRANCE  
Trois décorations :  
- Médaille de Crimée par WYON. Argent. Ruban. 
35 mm - Poids brut : 38 g. T.T.B.  
- Croix du lys. Argent et émail (éclats). 25 x 20 mm - 
Poids brut : 4 g. A.B.  
- Étoile de chevalier de la Légion d’honneur en 
réduction, d’époque Monarchie de Juillet, sans 
couronne. Dans l’état. 28 x 23 mm - Poids brut : 6 g
� 100 / 150 €

Voir la reproduction en page précédente

51.	 FRANCE  
GUERRE DE 1870 
Médailles d’un vétéran de la guerre de 1870, M. J. 
LE BRET.  
- Médaille en argent de la société de retraite « Les 
Vétérans des Armées de Terre et de Mer 1870-
1871 ». Poinçon de la Monnaie sur la tranche. 
Attribuée au dos « J.LE BRET 7 Xbre 1899. ». 29 mm 
- Poids brut : 12 g  
- Médaille de la Société nationale d’encouragement 
au bien. Bronze. 40 mm. Attribuée « J. LE BRET 30 
juin 1901 » 
- Médaille des anciens militaires, veuves et 
orphelins. Métal doré.  
- Trois médailles sur barrette : médaille de la société 
de retraite « Les Vétérans des Armées de Terre et 
de Mer 1870-1871 », 1er type émaillé. Agrafe « 1870-
1871 », médaille des anciens militaires, veuves et 
orphelins et médaille commémorative 1870-1871 
Bronze (30 mm).  
- Brochette de quatre miniatures.  
Rubans d’époque.  
T.B. � 150 / 200 €

52.	 FRANCE  
GUERRE DE 1870 
Médaille d’ancien combattant de l’arrondissement 
COUTANCES.  
Métal argenté. Ruban d’époque.  
40 x 34 mm  
T.T.B. � 100 / 150 €

53.	 FRANCE  
Trois médailles :  
- Caisse des veuves, orphelins, vétérans des armées 
de terre et de mer.  
- Anciens militaires Rennes 1883. 
- Denier des veuves & orphelins des vétérans.  
Métal doré et émail. Rubans d’origine.� 100 / 150 €

54.	 FRANCE  
Miniature de la médaille de la Société des secours 
mutuels français des Ex-militaires.  
Vermeil. Ruban à rosette.  
22 x 15 mm - Poids brut : 2 g 
SUP. � 60 / 80 €

55.	 FRANCE  
Médaille de la Société des anciens sous-officiers 
Montpellier.  
Métal argenté et émail. Ruban.  
40 x 35 mm  
T.T.B. � 50 / 60 €

56.	 FRANCE  
Cinq médailles :  
- Médaille du Dahomey. Argent. Ruban au modèle 
postérieur.  
- Médaille du Maroc. Argent. Ruban à agrafe 
« MAROC ».  
- Médaille de Chine (1901). Argent. Ruban 
postérieur. (Manque au trophée surmontant la 
médaille) 
- Deux médailles coloniales. Argent. Rubans à 
agrafes « SAHARA » pour une et « TUNISIE » pour 
l’autre.  
Poids brut total : 98 g 
T.B. � 200 / 300 €

57.	 DIVERS 
Ensemble de 16 médailles comprenant une 
médaille de l’Indépendance et l’unité de l’Italie, une 
médaille du 302e régiment d’infanterie (1re GM) à 
ruban tricolore et quatorze médailles de société de 
secourisme, de sauveteurs et d’encouragement.  
A.B.E. � 150 / 200 €
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58.	 FRANCE  
Trois médailles :  
- Médaille de Sainte-Hélène. Bronze patiné. 
50 x 30 mm  
- Croix de guerre 14-18. Bronze. Ruban. 
- Médaille de Verdun. Bronze. Ruban. Dans sa boîte. 
� 80 / 100 €

59.	 FRANCE 
Cadre de seize décorations et une brochette de 
six miniatures provenant de Monsieur Georges 
DESBORDES, ancien cheminot, dont : 
- Palmes académiques (chevalier et officier)  
- Officier du Ouissam Alaouite (Maroc)  
- Ministère de la Santé publique (Assistance) 
- Sanatorium des cheminots, trois médailles des 
secours mutuels, médaille d’honneur des assurances 
sociales, etc. 
Dix modèles attribués.  
22 x 28 cm  
T.T.B. � 200 / 300 €

60.	 FRANCE – DIVERS  
Ensemble comprenant :  
- Étoile d’officier de l’Ordre du Ouissam Alaouite 
(Maroc). Argent, vermeil et émail. Ruban à rosette.  
- Chevalier des palmes académiques. Argent et 
émail. Ruban. Poids brut : 24 g 
- Insigne de chevalier du Million d’éléphants et du 
parasol blanc (Laos). Vermeil et émail. Ruban. Poids 
brut : 16 g 
- Médaille du Levant. Bronze. Ruban à agrafe 
« LEVANT ».  
- Brochette de cinq miniatures comprenant une 
d’officier de la Légion d’honneur, une Military cross, 
une bronze star, croix de l’ordre de l’étoile polaire, 
un insigne de l’ordre du million d’éléphants et du 
parasol blanc.  
T.T.B. � 200 / 300 €

61.	 FRANCE  
Médaille Mérite national Préparation militaire.  
Bronze. Ruban d’époque.  
55 x 30 mm  
T.T.B. � 80 / 120 €

Voir la reproduction en page précédente

62.	 FRANCE  
Trois barrettes de miniatures, soit seize miniatures au 
total, dont  
Légion d’honneur, médaille interalliée, croix du 
combattant, médaille des blessés, médaille coloniale, 
commémorative 39-45, etc.  
On y joint une médaille d’Yser taille ordonnance 
Bronze émaillé.  
T.T.B. � 100 / 150 €

63.	 DIVERS  
Ensemble comprenant :  
Deux brochettes, une de six et l’autre de neuf 
miniatures, ainsi que trois miniatures, soit dix-huit 
miniatures au total dont :  
Mérite agricole, mérite social, mérite de la santé 
publique, Éducation physique et sports, palmes 
académiques, Légion d’honneur, croix de guerre, 
Étoile polaire (Suède), Polonia Restituta (Pologne), 
Nichan Iftikhar (Tunisie), Étoile noire (Bénin), etc. 
Poids brut total : 54 g 
T.T.B. 
On y joint un placard de rappel de décorations 
correspondant à ces miniatures avec des insignes de 
boutonnières de la Légion d’honneur.  
� 150 / 200 €

64.	 FRANCE  
Insigne d’unité au tigre, marqué « R.GOURGEOT ».  
Argenté. Attache bijoutier. 
Diamètre : 43 mm - Poids brut : 10 g 
B.E. On connaît plusieurs insignes du même fabricant, 
attribués à des unités méharistes. � 150 / 200 €

65.	 FRANCE 
Cinq médailles et jetons dont un de l’ordre de Saint 
Louis au profil de Louis XV, ordre et milice du Saint 
Esprit, une médaille avènement Charles X, une sur 
Napoléon à Sainte-Hélène, une commémorative du 
mariage de Napoléon III. � 80 / 100 €

66.	 FRANCE 
« Honneur aux citoyens morts pour la France. Juin 
1848. » 
Médaille en laiton au portrait du Général 
CAVAIGNAC.  
23 mm  
A.B.E. � 80 / 100 €
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67.	 NAPOLÉON MEDALS  
Médailler en bois recouvert de cuir à la manière 
d’une reliure, ouvert il contient deux plateaux gainé 
de velours bleu, présentant sur l’un, huit tirages de 
médailles du Premier Empire Métal cuivré, et sur 
l’autre deux grands tirages au profil de Napoléon Ier 
et de l’Empereur et l’Impératrice Marie louise.  
35 x 28 cm  
E.M. (Manques). � 100 / 150 €

68.	 Ensemble de quarante-quatre médailles de 
table, insignes de fonction, pièces, médailles de 
récompense, Half Dollar, Quarter dollar.  
Certaines pièces en argent.  
B.E. � 250 / 300 €
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69.	 École française du XIXe siècle,  
dans le goût d’HOFFMANN.  
Gendarme national en grand uniforme 
Dessin à la plume, aquarelle et gouache.  
25 x 16 cm  
B.E. � 120 / 150 €

70.	 E. LE COZ (Fin du XIXe siècle)  
Soldat de Fleurus, le 27 juin 1794 
Aquarelle. Signée en bas à droite et datée 1892. 
30 x 23 cm  
Encadrée sous verre.  
B.E. � 80 / 100 €

71.	 Achille Louis SIROUY (1834-1904)  
Soldat vendéen durant les guerres de Révolution 
Dessin au crayon noir avec légende à la plume, signé 
en bas à droite.  
21 x 14,5 cm � 300 / 400 €

72.	 Achille Louis SIROUY (1834-1904)  
Soldat de l’An II 
Dessin au crayon noir avec légende à la plume.  
21 x 14,5 cm � 300 / 400 €

73.	 Eugène Louis BUCQUOY (1879-1958) 
Artilleur à pied de la Garde, de dos. Premier Empire 
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite.  
22 x 17 cm  
Encadrée sous verre.  
B.E. � 150 / 200 € 
 
Cette aquarelle est un modèle pour une carte éditée par le 
Commandant BUCQUOY.

Huiles sur toile, dessins, estampes

73

7069
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74.	 École française du début du XIXe siècle 
La bataille de Vitebsk les 26 et 27 juillet 1812  
Huile sur toile marouflée sur panneau.  
30 x 44 cm 
Cadre en bois naturel.  
A.B.E. (déchirures restaurées)� 150 / 200 € 
 
Pendant la Campagne de Russie, Vitebsk, placée au centre 
du couloir stratégique, entre le Dniepr et la Dvina, qu’a 
emprunté dans les deux sens la Grande Armée, fut prise le 
28 juillet 1812 par Napoléon.

75.	 G. GAUBIE, d’après Édouard DETAILLE  
(XXe siècle)  
Hussard fumant sa pipe 
Aquarelle. 
Signée et datée 1911.  
39 x 33 cm  
Sous verre. Cadre doré à décor de palmettes (petit 
manque).  
B.E. � 100 / 150 €

76.	 École française du XIXe siècle  
Portrait du Comte de Chambord en uniforme  
Huile sur toile (rentoilée, petit accident).  
33 x 24 cm  
Cadre doré à palmettes. � 250 / 300 €

77.	 C de LIOUX. École Française, vers 1820. 
Voltigeur de la garde royale, porteur de dépêches, 
rentrant dans sa garnison  
Huile sur toile (petits accidents). Signée en bas à 
droite.  
46 x 38 cm � 600 / 800 € 
 
Cette toile représente les trois tenues des voltigeurs, tenue 
de ville (capote et chapeau), le second au centre, partant 
ou revenant de permission (avec bonnet de police), et le 
troisième en tenue de service.

7775
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78.	 G. WINTER. École allemande du XIXe siècle  
Officier de cavalerie, probablement prussien  
Dessin au crayon, fusain et rehauts de craie, signé et 
daté 1835 en bas à droite.  
20 x 17 cm  
Encadré sous verre.  
A.B.E. (Tâches en bordure). � 100 / 150 €

79.	 École française du XIXe siècle, vers 1850 
Lieutenant d’artillerie, vers 1850  
Grand pastel. 
Cadre doré, sous-verre.  
64 x 46 cm - Avec cadre : 63 x 80 cm� 600 / 800 €

80.	 École française de la deuxième partie du XIXe 
siècle  
Officier subalterne du 11e régiment d’infanterie 
légère, portant l’étoile de chevalier de la Légion 
d’honneur et la Médaille de Sainte-Hélène 
Huile sur toile (rentoilée). Traces de signature en bas 
à gauche. Cadre doré.  
62 x 51 cm  
A.B.E. (Petits manques et restaurations). �200 / 300 €

81.	 École française de la fin du XIXe siècle  
Guides de la Garde impériale. Époque Second 
Empire 
Aquarelle et gouache.  
Monogrammée O.T. et datée 1853.  
38 x 27 cm  
Encadrée sous verre.  
(Rousseurs)� 150 / 200 €

81
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82.	 N.L. Lafeuille. École française du XIXe siècle 
Le chalet impérial du bois de Boulogne  
Dessin au crayon rehaussé d’aquarelle. 
Signé « N.L. Lafeuille, pensionnaire de la résidence 
Allassa (…) ». 
Sous verre. Cadre en bois laqué et doré. 
26 x 39 cm - Avec cadre : 58 x 72 cm � 800 / 1 000 €

83.	 Henri DUPRAY (1841-1909)  
Joseph Napoléon Ney, Prince de la Moskowa, 
en uniforme de général de brigade, avec un 
détachement du 5e hussards, devant l’école militaire  
Huile sur toile.  
Signée en bas à gauche.  
73 x 50 cm � 800 / 1 200 € 
 
Fils ainé du Maréchal, il est capitaine au 5e hussards en 
1831, chef d’escadron au 8e lanciers. Général de brigade 
en 1853.

83
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84.	 Georges SCOTT (1873-1942) 
Portrait en pied d’un capitaine de frégate, chevalier de la Légion d’honneur, décoré de la Croix de Sainte Anne avec 
diamants.  
Grande huile sur toile. 
Signée, datée 1913 et située « BUCAREST ».  
162 x 97 cm  
Cadre doré.  
B.E.� 3 000 / 4 000 € 
 
Notre homme, ayant servi dans la Marine au temps de l’expansion coloniale française, est titulaire de nombreux ordres et 
décorations : Chevalier de la Légion d’honneur, Croix de Sainte Anne (Russie) avec diamants, médaille du Tonkin, du Dahomey, de 
Chine, médaille coloniale, Palmes académiques, chevalier du Dragon d’Annam et de l’ordre royal du Cambodge.  
 
Pour l’identification du sujet, il pourrait s’agir du capitaine de frégate Philippe Auguste NEL (1866-1942), qui rédige un chapitre 
dans l’ouvrage illustré par Scott sur la guerre des Balkans en 1912-1913 : Dans les Balkans, 1912-1913. Récits et visions de guerre. 
Tableaux et croquis de route rapportés par G. Scott.
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85.	 Paul PERBOYRE (1851-1929)  
L’Artillerie en grande manœuvre, vers 1880  
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.  
24 x 32,5 cm  
Encadré.� 1 200 / 1 500 €

86.	 Paul PERBOYRE (1851-1929) 
Escadron de cuirassiers en campagne. 
IIIe République 
Huile sur panneau signée et datée 1881 en bas à 
gauche.  
23,5 x 33 cm  
Cadre doré à feuilles d’acanthe.� 1 200 / 1 500 €

86
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87.	 Frédéric de HAENEN (1853-1928)  
Soldats impériaux japonais, franchissant un fleuve 
Dessin à l’encre, lavis et rehauts de gouache.  
37 x 27 cm � 80 / 100 €

88.	 Attribuée à Giuseppe BOZANIGO (1745-1820) 
Le roi Victor Emmanuel de Sardaigne  
Miniature portant le profil en ivoire sur fond 
d’ébène.  
Diamètre : 6,3 cm. Cadre en bois.� 200 / 300 €

89.	 École française du début du XIXe siècle  
Le Comte d’Artois, futur Charles X, en uniforme 
de colonel général de la garde nationale, portant la 
Toison d’Or, la Légion d’honneur, la Croix de Saint 
Louis et la décoration du Lys  
Buste en bronze sur piédouche aux armes de 
France. 
Hauteur : 70 cm 
A.B.E. (Coups).� 800 / 1 200 €

89
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90.	 Pierre BENIGNI (1878-1956) 
Différents corps de grenadiers au règlement de 1767 
37 calques dessinés à l’encre, rehaussés de 
gouache, monogrammés au crayon « PB » 
25 x 16 cm - Présenté dans un classeur.  
B.E. � 400 / 500 € 
 
Intéressante étude des différents régiments de grenadiers 
à partir de tableaux des collections nancéennes. 

91.	 BOILLY, d’après  
Bonaparte Premier Consul. La Revue de Quintidi  
Eau-forte en couleurs par Duplessis Bertaux. 
Sous verre. Cadre doré à décor de palmettes.  
43 x 27 cm  
A.B.E.� 200 / 300 €

92.	 Constance MEYER 
Portraits de tous les souverains de l’Europe et des 
hommes illustres modernes. Accompagnés d’un 
texte biographique de leur vie civile, politique 
ou militaire, dessinés d’après nature ou tableaux 
originaux et gravés par d’habiles artistes. A Paris, 
chez l’Auteur, rue des Francs Bourgeois, 1818.  
In-4, 25 gravures et biographies (rousseurs). Reliure 
en maroquin rouge décoré au petit fer à l’or de frises 
et de motifs feuillagés sur les plats et le dos.  
A.B.E. � 600 / 800 €

929291
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93.	 MARTINET d’après 
Les généraux et maréchaux du premier Empire  
Importante et belle suite de 39 gravures en couleurs, certains exemplaires rehaussés d’aquarelle, par Charon, 
publiées par Jean rue St Jean de Beauvais. 
49 x 33 cm  
B.E.� 4 000 / 5 000 € 
 
On retrouve ici les portraits des généraux Barbanègre, Bertrand, Cambronne, Carnot, Desaix, Drouot, Junot, Kleber, Lafayette, 
Lasalle, Maison, Marceau, Montholon, Rapp, Sébastiani, Vandamme, d’Eugène de Beauharnais, des maréchaux Bernadotte, 
Berthier, Bessières, Brune, Davout, Gouvion St-Cyr, Grouchy, Kellerman, Lannes, Lauriston, Lefebvre, Macdonald, Moncey, 
Masséna, Mortier, Ney, Poniatowski, Oudinot, Pérignon, Suchet, Soult, Victor.
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94.	 CHATAIGNIER, d’après  
Grand costume des ministres de la République 
française 
Costume des Conseillers d’état 
Costume du secrétaire général du Conseil d’Etat 
Costume du secrétaire d’état  
Quatre grandes gravures aquarellées, éditées chez 
l’auteur, rue Jacques n°54.  
34 x 23 cm  
B.E. � 200 / 300 €

95.	 CHATAIGNIER, d’après  
Uniformes et tenues de la Garde impériale 
(Grenadier à cheval et à pied, inspecteur aux revues)  
Ensemble de seize gravures aquarellées. Une avec 
cachet de la collection Bernard Franck. 
33 x 23 cm  
A.B.E. � 800 / 1 000 €

96.	 CHATAIGNIER, d’après  
Bonaparte Consul 1er en grand costume  
Costume des ministres de la République française 
Costume des Conseillers d’État 
Costume du Secrétaire général du Conseil d’État 
Costume du Secrétaire d’État  
Cinq gravures aquarellées, éditées chez l’auteur, rue 
Jacques n°54.  
21 x 17 cm  
B.E. � 200 / 300 €

96
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97.	 LAMBERT 
Bataille de Toulouse, retraite de Moscou, bataille 
de Waterloo, mort du Maréchal Lannes, bataille 
d’Aboukir, bataille de la Moskwa. 
Six gravures aquarellées.  
22 x 27 cm 
B.E. � 200 / 300 €

98.	 École française du XIXe siècle 
Ensemble de quatre gravures :  
- GREGORIUS, d’après, S.A.R. Charles Jean 
Bernadotte, 37 x 29 cm  
- LE DRU, d’après, Le Général Buonaparte, 
39 x 25 cm  
- LE DRU, d’après, Le Général Kilmaine, 55 x 37 cm - 
(Petits accidents).  
- AUBRY, d’après, Le Général Augereau, 48 x 34 cm  
A.B.E.� 300 / 400 €

99.	 Joseph BARA 
Deux gravures en couleurs.  
- par BOISSIER. 43 x 30 cm  
- par GARNERAY. 26 x 18 cm  
B.E. � 100 / 150 €

100.	 Antoine SERGENT, d’après 
Le Général Marceau  
Eau-forte.  
52 x 37 cm  
A.B.E. (Petite tâche d’humidité)� 100 / 150 €

101.	 Carle VERNET, d’après  
Trompette des grenadiers à cheval de la Garde 
impériale  
Gravure par Levachez rehaussée d’aquarelle et d’or.  
30 x 38 cm  
Encadrée sous verre.  
A.B.E. � 100 / 150 €

102.	 École française du XIXe siècle  
Le Premier Consul Bonaparte  
Eau-forte en couleurs par Alix.  
40 x 30 cm  
B.E. � 150 / 200 €

102101100
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103.	 École française du XIXe siècle  
L’Empereur Napoléon Ier à cheval 
Gravure.  
27 x 20 cm  
Sous verre. Cadre plaqué d’acajou.  
B.E. � 80 / 100 € 
 
Provenance : Musée du Caillou, Waterloo. 

104.	 École française du XIXe siècle  
Deux gravures relatives au Maréchal Berthier : 
- BOZE, d’après, Le Général Berthier ; Gravure par 
Coqueret (petits enfoncements). 56 x 38 cm 
- GOS, d’après, Berthier ; Eau-forte par Alix. 
43 x 32 cm  
A.B.E.� 100 / 150 €

105.	 Carle VERNET, d’après  
Marche d’officiers anglais / Officiers prussiens 
Deux gravures par Debucourt, aquarellées.  
32 x 22 cm  
Encadrées sous verre.  
A.B.E. (usures et tâches). � 100 / 150 €

106.	 École française du XIXe siècle  
Ensemble de 12 gravures en couleurs sur les 
uniformes de Alliés en 1814, uniformes prussiens, 
russes et anglais, certaines gravures chez Jean  
33 x 22 cm env.  
B.E. � 300 / 400 €

106
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107.	 MARTINET  
Officiers de l’Armée russe, 1814 
Gravure aquarellée.  
26 x 33 cm  
Encadrée sous verre.  
B.E. � 80 / 100 €

108.	 Deux gravures satyriques sur 1814-1815 :  
- Le Carnaval de 1814 ou le macaron impérial 
Gravure aquarellée. 
22 x 22 cm  
Sous-verre. Cadre doré.  
- Le Crépuscule ou la Charte constitutionnelle de 
1815  
Gravure aquarellée (insolée).  
34 x 23 cm  
Sous-verre. Cadre doré. 
A.B.E. � 80 / 100 €

109.	 CRUIKSHANK, d’après 
Boney at Brussels 
Gravure satyrique, en couleurs, par F.W. FORES.  
25 x 33 cm  
Sous-verre. Cadre en bois.  
B.E. � 80 / 100 €

110.	 BREPOLS 
Slag van Waterloo. Bataille de Waterloo 
Gravure sur bois en couleurs, à légende bilingue.  
A.B.E. � 50 / 60 €

111.	 École allemande du XIXe siècle  
Französische Treue - La loyauté française  
Gravure satyrique aquarellée, présentant les 
journées des 19 et 20 mars 1815, soit le changement 
de pouvoir entre les Bourbons et Napoléon Ier.  
21 x 18 cm  
Encadrée sous verre.  
B.E. � 80 / 100 €

111110
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112.	 ÉCOLE DE BRIENNE  
Certificat de bonne conduite fait pour le maître 
d’armes et d’exercice de l’école, Pierre DEBORAL.  
Porte la date du 1er octobre 1793. Cachet de cire 
rouge.  
21 x 16 cm  
Encadré sous verre.  
B.E. � 150 / 200 € 
 
Cette pièce porte la signature du « principal de l’École Jean 
Baptiste BERTON », or il s’agit du Père Louis Sébastien 
BERTON. Cette pièce est probablement un travail 
postérieur du XIXe siècle. 

113.	 GARDE IMPÉRIALE 
Formation d’un régiment de flanqueurs de la Garde 
impériale et royale  
Placard daté du 8 novembre 1811 pour le 
département de la Loire inférieure, imprimé chez 
Mme Malassis. 
53 x 42 cm  
Encadré sous verre.� 80 / 100 €

114.	 TERREL DES CHENES  
Représentation des uniformes de toutes les troupes 
qui ont été casernés à Hambourg de l’année 1806 à 
l’année, dit le manuscrit du bourgeois de Hambourg  
Recueil de 158 planches en couleurs.  
33 x 25 cm  
Exemplaire numéroté 105, signé de Terrel des 
Chênes, avec ex-libris de Charles Bouché.  
Dans son cartonnage marqué « ALBUM DU 
BOURGEOIS DE HAMBOURG 1806-1815 » 
B.E. � 600 / 800 €

114 114
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115.	 HOURTOUILLE  
Ensemble de 90 planches d’uniformes du Premier 
Empire, d’après Girbal et Courcelle. 
20 x 27 cm  
Présentées dans trois classeurs.  
B.E. � 80 / 100 €

116.	 BUCQUOY 
Ensemble de 1701 cartes présentant les unités et 
les uniformes de l’armée impériale, d’après les 
plus grands illustrateurs de l’époque (Bucquoy, 
Feist, Huen, Benigni, Boisselier, Rousselot, etc.) 
présentées dans quatre classeurs.  
Accompagné d’un carton complet d’environ 170 
enveloppes originales.  
On y joint un classeur de documentation sur les 
troupes alliées à Napoléon Ier durant le 1er Empire.  
B.E. � 500 / 600 € 
 
Provenance : Ancienne collection Chefneux.

117.	 Philippe PETAIN, Maréchal de France  
Affiche en couleurs, d’après photo de ROUQUET. 
Draeger imprimeur.  
51 x 35 cm  
Encadré sous verre. � 100 / 150 €

118.	 Ensemble de 130 photographies (format type carte 
de visite), souvenirs d’un officier allemand de 
l’armée de terre durant la Seconde guerre mondiale.  
Avec manœuvres, scènes de la vie du soldat, 
invasion et occupation de la France, soldats italiens. 
Chaque photographie avec légende en allemand au 
dos, en grande majorité datées.  
A.B.E. � 150 / 200 €

116 116
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119.	 « Le boulet qui doit me tuer n’est pas encore 
fondu ! » Napoléon à Montereau 
Assiette en porcelaine, à fond peint de Napoléon 
pointant le canon à la bataille de Montereau.  
Aile à fond bleu décoré à l’or. Avec marques 
apocryphes de Sèvres.  
Diamètre : 24 cm  
B.E. � 50 / 60 €

120.	 Jacqueline représentant un artilleur en colback assis 
sur des barils et un tambour 
Faïence polychrome. 
Hauteur : 29 cm 
On joint : Bouteille en porcelaine représentant un 
gendarme de la Garde Impériale, Second Empire en 
capote. 
Hauteur : 27 cm� 100 / 150 €

121.	 CREIL MONTEREAU 
5 assiettes polychromes en faïence à sujets 
militaires. 
Modèle dit « à la légion d’honneur ».� 50 / 60 €

Faïence & porcelaine

122.	 Important ensemble de 46 assiettes de faïence fine 
à décor imprimé sur les épopées Napoléoniennes 
dont : 
- Manufacture de Montereau : 11 assiettes évoquant 
les traits de bravoures des soldats et officiers de la 
Grande Armée. 
- Creil et Montereau : 12 assiettes évoquant la vie 
de Napoléon à Sainte-Hélène, 6 assiettes sur la 
campagne d’Italie, 4 assiettes numérotées évoquant 
les principales dates de la vie de Napoléon. 
- Manufacture de Sarreguemines : 10 assiettes (dont 
une en couleur) sur les épisodes marquants des 
épopées Napoléoniennes. 
On joint trois assiettes dépareillées dont deux 
polychrome de Creil et Montereau sur le même 
thème.� 150 / 200 €

123.	 MANUFACTURE DE CHOISY 
Ensemble de 36 assiettes en faïence fine à décor 
imprimé de différents modèles et services sur le 
thème des guerres Napoléoniennes.  
On joint : 10 assiettes polychromes et 4 assiettes en 
noir et blanc de manufactures diverses sur la vie de 
Napoléon. 
Certaines accidentées et restaurées.� 100 / 150 €
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124. Pistolet d’arçon à silex 
Canon à pans (raccourci). Platine et chien à corps 
plat. Garnitures en laiton découpé et gravé. Calotte 
au masque grimaçant. 
Dans l’état. Vers 1750 150 / 200 €

125. Fusil de chasse à silex
Canon rond tromblonné à la bouche, à pans au 
tonnerre, poinçonné « DGO » et d’un lion.
Platine à la miquelet. Garnitures en laiton découpé, 
gravé, rehaussé de médaillons en argent (usures). 
Pièce de pouce en argent. Crosse en trompe-l’œil 
façon ronce de noyer. Baguette en fanon.
Garniture et crosse ornées d’un profi l de souveraine 
volontairement effacé. 
A.B.E. Espagne, vers 1760-1780. 700 / 800 €

126. Fusil de chasse à silex
Canon rond à pans au tonnerre, gravé, ciselé de 
rinceaux, d’un soleil et de trophées d’armes. 
Platine signée « Simon Arquebusier du Roy Breveté 
de Mg Comte d’Artois à Paris ». Garnitures en fer 
découpé, ciselé. Crosse en noyer à joue et couche 
en cuir. Baguette en fanon à embout en corne.
E.M. (cassure au col de crosse réparée 
anciennement par renfort Métal). Vers 1780.
 600 / 800 €

127. Pistolet d’arçon à silex modèle An XIII 
Canon rond, à pans au tonnerre, avec poinçon de 
Liège. 
Platine à corps plat et chien à corps rond. Garnitures 
en laiton. 
Crosse en noyer. Baguette en fer. 
Dans l’état. 250 / 300 €

128. Pistolet d’arçon modèle An XIII à silex
Garnitures en laiton. Crosse en noyer.
Pièce de fouille, dans l’état. 200 / 250 €

Armes à feu des XVIIIe, XIXe et XXe siècles

130
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129. Pistolet à silex de garde du corps du Roi 
1er modèle
Canon bleui patiné avec reste de marquage à l’or 
« Gardes du Corps », poinçonné au tonnerre. 
Platine avec restes de gravure « Maubeuge Manuf 
Rle ». Garnitures en laiton. Vis guillochées. 
Crosse en noyer. Baguette en fer. 
A.B.E. 2 500 / 3 500 €

130. Curieux pistolet artisanal
Canon et double réservoir en laiton. Culasse en fer. 
Détente à système de chaine. Crosse à garnitures en 
laiton. 200 / 300 €

131. Pistolet d’arçon à percussion modèle 1822 Tbis 
Canon rond, à pans au tonnerre, poinçonné. Queue 
de culasse gravée « Mle 1822 T ». 
Platine « Mre Rle de Mutzig ». Garnitures en laiton 
poinçonné. Baguette en fer. 
A.B.E. 300 / 500 €

132. Pistolet d’arçon à percussion modèle 1822 Tbis 
construit neuf 
Canon rond, à pans au tonnerre, poinçonné, daté 
« 1861 ». Queue de culasse marquée « 1822 T BIS ». 
Platine gravée « Mre Impale de St Etienne ». 
Garnitures en laiton poinçonné. Crosse en noyer 
avec marquages au même numéro que le canon. 
Baguette en fer. 
B.E. 400 / 500 €

133. Pistolet à percussion d’offi cie type 
réglementaire
Canon rond à pans au tonnerre, ruban, damas. 
Platine arrière « Mre Rle de St Etienne ». Garnitures en 
laiton cuivré. Crosse en noyer quadrillé. Baguette en 
fanon.
A.B.E. 600 / 800 €

134. Pistolet d’arçon modèle d’essai 1842
Canon rond à pans au tonnerre. 
Platine (effacée). Garnitures en laiton. Crosse en 
noyer. Baguette en fer.
A.B.E. 600 / 800 €

134
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135. Pistolet d’offi cier à percussion 
Canon à pans, damas. 
Platine avant et chien décoré de rinceaux feuillagés. 
Garnitures en fer décoré en suite. Crosse en noyer 
sculpté. Baguette en fer à embout en laiton. 
A.B.E. 250 / 350 €

136. Fusil de chasse à percussion, un coup 
Canon rond à pans au tonnerre. 
Platine arrière. Garnitures en fer et en laiton. Crosse 
en noyer sculpté d’une tête de sanglier.
A.B.E. Vers 1840. 150 / 200 €

137. Revolver poivrière « Robbins & Lawrence & 
Co Windsor patent 1840 », à percussion, cinq 
coups, calibre 25
Bloc de cinq canons avec marquage. 
Carcasse arrondie gravée. Détente en anneau. 
Plaquettes de crosse en noyer dont l’une décorée 
d’un cœur clouté.
B.E. 700 / 800 €

138. Pistolet à percussion
Canon à pans « Canon tordu ». Garnitures en fer. 
Crosse en noyer quadrillé.
Dans l’état. Vers 1840 (oxydation). 100 / 150 €

139. Revolver poivrière à percussion, six coups, 
calibre 22 
B.E. Reproduction moderne pour le tir.  80 / 100 €

140. Paire de pistolets à broche, double, calibre 
15 mm 
Canons à pans ruban. Clé d’ouverture des canons 
sous pontet. Crosses en noyer (prolongées).
A.B.E. Fin du XIXe siècle. 600 / 800 €

140
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141. Carabine revolver Lefaucheux à broche, six 
coups, calibre 20 
Canon rond à la bouche, avec tenon de baïonnette, 
à pans, avec hausse, poinçonné au tonnerre « E. 
LEFAUCHEUX ».
Canon, barillet et garnitures en fer gravé de feuilles 
de vigne. Crosse en noyer tigré. 
A.B.E. (Petites piqûres uniforme). Vers 1870.
 500 / 600 €

142. Revolver d’ordonnance modèle 1873 S.1877, six 
coups, calibre 11mm-73
Carcasse marquée de la Manufacture d’armes de 
St-Etienne.
A.B.E.  400 / 500 €

143. Revolver d’ordonnance modèle 1873 S.1896, six 
coups, calibre 11mm-73
Carcasse marquée de la Manufacture d’armes de 
St-Etienne. 
A.B.E.  400 / 500 €

144. Carabine Sharps modèle 1874, calibre 40 
Canon à pans, avec marquages, poinçonné « OLD 
RELIABLE » avec hausse « Lawrence » ajoutée à 
l’époque. 
Bloc de culasse marqué. Garnitures en fer. Plaque 
de couche en cuir. Crosse en noyer avec cloutage en 
laiton. Numéroté « C10456 ». 
E.M.  800 / 1 200 €

145. Revolver Hammerless, 5 coups, calibre 6 mm 
Détente pliante. Plaquettes de crosse en bois 
quadrillé.
B.E. Vers 1880. 100 / 150 €

145
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146. Fort tube de canon en fonte de fer calibre 
40 mm, numéroté et marqué « Buckau 
Magdeburg » 
Longueur. : 62 cm - Largeur : 27 cm 
Pièce de fouille. Fin du XIXe siècle.  300 / 400 €

Buckau est un des quartiers de la ville de Magdebourg 
(Allemagne).

147. Canon sur affut 
Tube en bronze à six anneaux de renfort. Affut en 
bois à roues en fer à rayons.
Tube : 63 cm - Affut : 79 cm  200 / 300 €

148. Maquette de canon système GRIBEAUVAL 
Fut en bronze gravé. Affut à roues à rayons en bois 
et garnitures en fer. Avec son avant train avec coffre, 
en suite. 
Longueur tube : 13,8 cm - Longueur totale : 60,5 cm 
B.E. XIXe siècle. 200 / 300 €

149. Pièce d’artillerie en réduction de style XVIIIe 
siècle 
Tube en bronze ciselé à deux anses. Affut en bois à 
roue à rayons en bronze.
A.B.E. Fin du XIXe siècle. 
Longueur tube : 19,5 cm - Longueur totale : 33 cm 
 150 / 180 €

150. Petit canon en fonte de fer
Fût à deux tourillons, lumière enclouée. 
Présenté sur support en bois. 
57 x 12 cm 
Pièce de fouille. Début du XIXe siècle.  150 / 200 €

150149
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151.	 Belle épée de page  
Poignée en bronze ciselé, doré et argenté, à décor 
de rocailles. Garde à une branche, à pas d’âne et 
coquille bivalve. Lame à méplat médian avec reste 
de marquage « Que veve le roi » et fleurs de lys. 
A.B.E. S.F. Milieu du XVIIIe siècle. � 500 / 600 €

152.	 Épée de cour 
Monture en argent travaillé à pointes de diamant, 
décorée de trophées d’armes. Lame triangulaire 
avec restes de gravure (piqûres). 
A.B.E. S.F. Vers 1780. � 150 / 200 €

153.	 Sabre d’officier d’infanterie  
Poignée recouverte de basane avec filigrane. 
Monture en laiton. Garde à palmettes (manque le 
quillon). Lame cintrée à double pans creux. Fourreau 
en cuir à deux garnitures en laiton découpé. 
A.B.E. Époque Louis XVI (manque à la garde).
� 400 / 500 €

154.	 Sabre dans le goût des marins des ports et des 
marins de la Garde Impériale 
Poignée recouverte de basane avec filigrane. 
Monture en laiton. Garde à une branche et deux 
oreillons gravée de l’ancre. Lame courbe à dos plat 
et pans creux. Fourreau en cuir à trois garnitures en 
laiton. Avec dragonne en passementerie de laine 
écarlate à franges. 
A.B.E. XIXe siècle.� 500 / 600 €

155.	 Sabre d’officier d’infanterie type 1800 
Poignée en ébène quadrillé. Monture en laiton. 
Garde à une branche et deux oreillons en navette. 
Lame courbe. Fourreau en cuir à deux garnitures en 
laiton découpé. 
A.B.E. Époque Directoire - Ier Empire.� 400 / 500 €

156.	 Sabre d’officier d’infanterie étranger 
Poignée en bois striée. Monture en fer, garde à une 
branche. Lame à dos plat et pans creux gravé « CJ » 
sous couronne.  
A.B.E. SF. Début du XIXe siècle. � 150 / 200 €

Armes blanches

156
155
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157.	 Épée d’officier  
Fusée filigranée. Monture en laiton, garde à une 
branche et coquille bivalve. Lame droite à dos plat, 
pans creux.  
A.B.E. SF. Début du XIXe siècle. � 150 / 200 €

158.	 Sabre d’infanterie dit Briquet  
Monture en bronze. Garde à une branche 
poinçonnée de « Versailles ». Lame courbe, 
(piqûres), à dos plat, gravée « Mre Imple Klingentahl 
mars 1812 ». Fourreau en cuir à deux garnitures en 
laiton. 
A.B.E.� 150 / 180 €

159.	 Sabre d’officier d’infanterie modèle 1821 
Poignée en corne. Monture en laiton ciselé. Garde 
à deux branches. Lame courbe à dos plat, contre 
tranchant, pans creux et gouttière, avec un fourreau 
en tôle de fer à deux bracelets. 
B.E. XIXe siècle.� 100 / 150 €

160.	 Sabre d’officier de cavalerie légère modèle 1822 
Poignée en corne. Garde en laiton à trois branches 
ciselées. Lame courbe à dos rond de Coulaux, à 
pans creux et contre tranchant. Fourreau en tôle de 
fer à deux bracelets. 
B.E. XIXe siècle.� 150 / 250 €

161.	 Sabre de cavalerie légère modèle 1822 
Poignée recouverte de cuir. Monture en laiton. Lame 
droite de Châtellerault datée 1880. Fourreau en tôle 
de fer à deux branches. 
À nettoyer.� 100 / 150 €

162.	 Sabre d’artilleur monté modèle 1829 
Lame de Châtellerault datée juillet 1856. Fourreau 
en tôle de fer. 
A.B.E. À nettoyer.� 100 / 150 €

163.	 Sabre d’infanterie dit Briquet 
Monture en bronze. Garde à une branche 
matriculée. Lame courbe à dos plat. Fourreau en cuir 
à deux garnitures en laiton. 
B.E. Vers 1830.� 80 / 100 €

164.	 Sabre d’infanterie dit Briquet  
Monture en bronze à garde à une branche 
matriculée « 8e Lon ». Lame courbe à dos plat. 
Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton. 
B.E. Vers 1830.� 120 / 150 €

164163162161160159158157
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165. Glaive d’infanterie modèle 1831
Monture en bronze. Garde à deux quillons droits. 
Lame droite à arête médiane. Fourreau en cuir à 
deux garnitures en laiton.
B.E. 80 / 120 €

166. Dague de vénerie
Poignée à plaquettes de nacre. Monture en bronze 
ciselé. Pommeau à la hure de sanglier. Nœud de 
corps au loup à deux quillons têtes de chiens. Lame 
droite à double pans creux gravée, dorée et bleuie 
au tiers. 
Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton 
découpé et ciselé. 400 / 600 €

167. Deux armes :
- Couteau de vénerie. Poignée en ébène sculptée 
à pans. Monture en laiton. Garde à deux quillons 
droits. Lame cintrée à dos plat et pans creux 
(piqûres).
- Glaive modèle 1831. Monture en bronze. Fourreau 
en cuir à deux garnitures. 80 / 120 €

168. Sabre d’adjudant d’infanterie modèle 1855 
Poignée en corne avec fi ligrane. Monture en 
laiton, garde à une branche ajourée. Lame cintrée 
à gouttière et pans creux. Fourreau en tôle de fer 
(piqûres) à deux bracelets, au même matricule que 
la garde. 
A.B.E.  120 / 150 €

169. Sabre d’offi cier supérieur de marine
Poignée en corne. Monture en laiton profusément 
ciselé. Garde à une branche. Coquille à l’ancre et 
feuilles de vigne à jours. Lame cintrée à dos rond, 
pans creux et quatre gouttières. Fourreau en cuir 
à trois garnitures en laiton estampé ciselé. Avec 
dragonne.
A.B.E. Vers 1880. 300 / 400 €

170. Épée d’offi cier du service de santé 
Lame de Châtellerault, datée 1913. Fourreau en tôle 
de fer à 1 bracelet. 
A.B.E. (Manque le fi ligrane).  80 / 100 €
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171. Épée de diplomate
Fusée en corne rainurée. Monture en laiton ciselé. 
Garde à une branche et clavier à la couronne de 
feuilles de chêne et de laurier. Lame triangulaire. 
Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton gravé.
On y joint un ceinturon en passementerie tricolore. 
Boucle agrafe en laiton estampé argenté aux mufl es 
de lion.
B.E. Époque IIIe République. 300 / 400 €

172. Navaja
Couteau de poche pliant. Large lame à dos plat 
et contre tranchant. Monture en laiton. Manche 
à plaquettes d’os et de corne décoré (manques). 
Longueur plié : 20,5 cm  60 / 80 €

173. Grand poignard népalais Koukriss
Avec ses batardeaux.
Longueur : 60 cm 
B.E. XXe siècle. 80 / 100 €

174. Sabre d’offi cier allemand 
Poignée en corne avec fi ligrane. Monture en fer, 
garde à la Blücher. Lame droite à dos plat et pans 
creux. 
A.B.E. SF. Milieu du XIXe siècle.  80 / 100 €

175. Belle et longue dague de l’école forestière 
impériale
Poignée en corne décorée au trait. Monture en 
bronze ciselé argenté. Pommeau à l’abeille. Garde à 
deux quillons en tête d’aigle, marquée sur le nœud 
de corps « Forêts » et branches de chêne. Lame 
droite à dos rond et contre tranchant, gravée à la 
moitié supérieur « École impériale forestière ». 
Fourreau en cuir, (renforcé), à deux garnitures 
en laiton argenté découpé, décoré de feuillages. 
Bouton de chape à la hure de sanglier.
B.E. Époque Second Empire. 600 / 800 €

176. Poignard écossais « Sgian Dubh »
Poignard en ébène, sculpté façon tressage sur une 
face. Calotte et virole à décor de chardons, Argent. 
Lame à dos dentelé et gouttière. 
Fourreau recouvert de maroquin, à deux garnitures 
Argent uni. 
Poinçons d’argent Edinbourg 1912 et de Thomas 
Kerr Ebbutt. 
B.E.  300 / 500 €

177. Couteau de poche pliant à deux lames 
« Collector knives » 
Monture en métal chromé ciselé. Flasques en ivoire 
marin, gravée sur l’une d’une baleine et, sur l’autre, 
d’un voilier.
Présenté dans un coffret en palissandre.
 250 / 300 €

177

176

175

174

173

172

171



41

178. Sabre d’offi cier prussien modèle 1889
Poignée en corne vernie avec fi ligrane orné du 
chiffre de l’Empereur Guillaume II, en laiton. 
Monture en laiton doré et ciselé, calotte dévissable 
gravée « JD » formant cachet. Garde à une branche à 
coquille rabattable. Lame droite à gouttière, frappée 
au talon « WK & C ». 
Fourreau en tôle de fer peint en noir à suspente 
double « DRGM ». 
Avec sa dragonne d’offi cier (manques).
B.E. Fin du XIXe siècle, début du XXe siècle. 
 200 / 300 €

179. Sabre de cavalerie allemand
Poignée recouverte de cuir. Monture en fer. 
Garde et fourreau en fer poinçonné « 13 T 2 15 ». 
Lame droite à pans creux, poinçonnée au talon de 
« Weyersberg à Solingen ».
E.M. 150 / 200 €

180. Sabre de cavalerie bavarois
Poignée en caoutchouc. Lame d’Alex Coppel.
S.F. Dans l’état. 60 / 80 €

181. Sabre d’offi cier de la Bahnschutzpolizei modèle 
Roon
Pommeaux feuillagés. Poignée en plastique noir 
avec fi ligrane en laiton (accident).Monture en métal 
doré. Garde à une branche à la blücher et deux 
oreillons dont un à l’aigle. Lame cintrée, à dos plat, 
contre tranchant et pans creux de « WKC ». 
Fourreau en tôle de fer peint en noir à un bracelet.
A.B.E. 2e G.M. 150 / 200 €

182. Couteau de fascine du DRK (Croix Rouge) 
modèle 1938
Poignée à plaquettes d’ébonite noire. Monture en 
métal nickelé. Lame à dos scie. Fourreau peint en 
noir.
B.E. 2e G.M. 600 / 700 €

183. Dague d’Offi cier de Marine modèle 1938
Poignée en bakélite blanche. Monture et fourreau 
en laiton. Lame gravée de « Eikhorn Solingen ».
B.E. 2e G.M. 500 / 600 €
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184.	 Couteau de fascine des pompiers  
Monture en métal nickelé. Poignée à plaquettes 
d’ébonite noire quadrillé. Lame à dos, contre 
tranchant et gouttière de « EVS Horster ». Fourreau 
en tôle de fer. Gousset en cuir. 
B.E. (sauf gousset). 1935/1945.� 150 / 200 €

185.	 Sabre d’officier monté modèle Wrangel 
Poignée en plastique noir avec filigrane en 
aluminium. Monture en métal doré. Calotte aux lions 
aux yeux rouges. Garde à une branche à la blücher 
et deux oreillons dont un avec l’aigle. Lame cintrée 
à dos rond, contre tranchant et pans creux de 
« Eckhorn Solingen ». Fourreau en tôle de fer peint 
en noir à un bracelet. 
A.B.E. 2e G.M.� 150 / 200 €

186.	 Dague de chasseur allemand 
Poignée en bois de cerf à trois boutons de rivure en 
gland. Monture en laiton. Garde à deux quillons, 
patte de biche et coquille. Lame à dos arrondi de 
« WKC », gravée aux 2/3 sur les deux faces d’un 
chasseur, d’attributs cynégétiques, cerfs, chiens, 
biches et loup en sous-bois. Fourreau en cuir à deux 
garnitures en laiton découpé. Bouton de chape en 
gland. 
B.E. Vers 1945/1950.� 300 / 400 €

187.	 Baïonnette Mauser 98 modèle du génie  
Poignée à plaquettes de bois. Lame à dos scie de 
Anker Werke Bielefeld. Fourreau en tôle de fer peint 
en noir. 
Longueur : 52 cm  
B.E.� 60 / 80 €

188.	 Baïonnette Chassepot modèle 1866 
Lame de Tulle datée Novembre 1874. Fourreau et 
monture en fer peint en noir. 
B.E.� 60 / 80 €

189.	 Deux baïonnettes :  
- Baïonnette 98K 
- Baïonnette Chassepot modèle 1866. Lame de Saint 
Étienne datée de Juillet 1873. 
A.B.E.� 80 / 100 €

190.	 Baïonnette allemande modèle 1933 de tenue de 
sortie modèle fantaisie de parade.  
Monture en métal nickelé. Poignée à plaquettes 
de bakélite. Lame gravée sur une face de l’aigle 
de la Luftwaffe et « En souvenir de mon temps de 
service ».  
Fourreau en tôle de fer noir. Dragonne argentée. 
Gousset en cuir noir. 
T.B.E. 1940/1945.� 300 / 400 €
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FUSILS et CARABINES de CHASSE de TIR catégories C et D1

Conditions spéciales pour l’achat des armes  
de catégorie C soumise à déclaration,  

et de catégorie D1 soumise à enregistrement.

Pour l’achat des armes de catégories C soumises à déclarations, l’acquéreur doit fournir une pièce d’identité et un permis de 
chasse validé de l’année (ou de l’année précédente) ou une licence de tir en cours de validité (ou de l’année précédente).

Pour l’achat des armes de catégories D1 soumises à enregistrement, l’acquéreur doit fournir une pièce d’identité et un permis 
de chasse validé de l’année (ou de l’année précédente) ou une licence de tir en cours de validité (ou de l’année précédente).

La signature du livre de police par l’acquéreur ainsi que l’établissement d’un CERFA est obligatoire. Merci de prendre tous les 
renseignements nécessaires avant d’enchérir.

N.B. : les armes de chasse ou de tir sont vendues dans l’état, sans garantie, aucune réclamation une fois l’adjudication 
prononcée ne sera prise en compte ; l’exposition préalable ayant permis de les examiner, de les prendre en main et de prendre 
toutes les mesures nécessaires.

Merci de prendre vos dispositions pour le transport, aucune arme à feu de ces catégories ne pourra être envoyée. 
 

Please note that we won’t ship any weapons category C and D1. Thank you for your understanding. 
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191.	 Fusil de chasse hammerless n°3084 « Wedge 
Fast », deux coups, calibre 16  
Canons juxtaposés de 71 cm signés sur la bande 
« W.W. GREENER » avec adresse à Londres et à 
Paris. Bascule gravée et signée. Crosse de 36,5 cm 
rallongée. Bretelle en cuir. 
Catégorie D-1 à enregistrer.� 300 / 400 €

192.	 Carabine Express deux coups « J. Bury à Liège », 
calibre 8 mm (environ), éjecteurs  
Canons rayés en table. Crosse pistolet en noyer 
quadrillé (petit manque à l’arrière du fût à droite). 
Fabrication liégeoise.  
Catégorie C à déclarer.� 300 / 500 €

193.	 Pistolet SAPL modèle 7340, calibre 12/50 SAPL 
Catégorie C à déclarer. � 150 / 200 €

194.	 Carabine Winchester dite trombone modèle 
1906, calibre 22S&L 
Canon de 49 cm avec marquages.  
Longueur totale : 91 cm  
(Oxydations).  
Catégorie C à déclarer. � 150 / 200 €

194

193

192

191
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195.	 R. CLARK (d’après) [américain]. 
Le cowboy revenant de la chasse avec ses deux chevaux  
Grand bronze décoratif  
152 x 73 cm 
B.E.� 3 000 / 4 000 €

Bronzes, équipements US et couteaux
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196. REMINGTON, d’après 
Cowboy faisant du rodéo
Bronze. 
51 x 16 x 27 cm 
A.B.E.  200 / 300 €

197. John Wayne dans le rôle de Cent dollars pour un 
shérif, un bandeau sur l’œil, tenant sa Winchester
Grande statuette en plâtre et matière synthétique. 
Hauteur : 100 cm 
A.B.E (Petites usures et manques).  200 / 300 €

Bronzes, équipements US et couteaux, collection Max GAU (2e partie)

A.B.E.  200 / 300 €

John Wayne dans le rôle de Cent dollars pour un 
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198. Paire de cornes de buffl e montée en trophée sur 
support en bois 
Marqué au dos « Big Wheel Ranch. 1981 ».
A.B.E.  50 / 60 €

199. Housse en cuir brun pour carabine 
Avec marquage au fer « W. H. MCM - Co ». 
B.E. Fabrication de la fi n du XIXe siècle. 
 100 / 150 €

200. Trois housses de carabine dans le goût indien. 
B.E.  60 / 80 €

201. Quatre housses pour carabine Winchester dont trois 
en cuir. 
B.E.  60 / 80 €

202. Trois housses en cuir havane pour carabine 
commémorative Winchester John Wayne modèle 
1894. 
B.E.  80 / 100 €

203. Deux coffrets de présentation et une boîte de 
transport pour carabine Winchester 
 100 / 150 €

197

196
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204.	 Ensemble de trois couteaux commémoratifs : 
- un type Bowie, Chief Crazy horse. Fabrication 
Case. Dans son étui. 
- Theodore Roosevelt 150th Anniversary. Deux 
couteaux dans leur étui. Fabrication Winchester.  
- American Bald Eagle. Fabrication Gerber.  
B.E. � 100 / 150 €

205.	 Ensemble de deux couteaux commémoratifs :  
- American Bald Eagle. Fabrication Gerber.  
- Texas ranger commemorative. Avec étoile. Dans 
son écrin. Fabrication Winchester. � 80 / 100 €

206.	 Ensemble de deux couteaux commémoratifs :  
- Couteau à manche sculpté à jours de l’Aigle US. 
Dans son écrin.  
- Couteau Winchester commemorative 1894-1994. 
� 80 / 100 €

207.	 Ensemble de six couteaux dont deux pliants, quatre 
avec goussets, un de fabrication Winchester.  
On y joint un couteau commémoratif John Wayne. 
� 80 / 100 €

205

207

207

206

205

204

204

204

204
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208.	 Trois ceinturons Western en cuir :  
- deux cartouchières dont une avec un holster.  
- un à deux holsters.  
B.E. � 150 / 200 €

209.	 Un ceinturon cartouchière Western à deux holster, 
en cuir gaufré.  
On y joint une paire d’éperons Western.  
B.E. � 80 / 100 €

210.	 Ensemble trois ceintures et un holster en cuir :  
- deux ceintures cartouchières, une à un holster, une 
à deux holsters.  
- une ceinture à deux holsters.  
B.E. � 150 / 200 €

211.	 Lot de souvenirs « Americana » comprenant un 
fouet, une plaque de saloon en bois sculpté « Silver 
star Saloon », deux boucles de ceinture Winchester, 
ensemble de 8 plaques Winchester façon plaques 
émaillées. � 100 / 150 €

210

210

210

210209

208

208
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212. Revolver type Remington modèle 1858, six 
coups, calibre 44. 
Dans l’état (Piqûres).  150 / 200 €

213. Revolver d’ordonnance modèle 1873 S1877, six 
coups, calibre 11-73mm.
Plaquettes de crosse en noyer. 
A.B.E. Petites oxydations et piqûres. 200 / 300 €

214. Carabine Winchester modèle 1873 « King’s 
Improvment », calibre 44. 
Canon de 49 cm (20’’) avec marquages. Finition 
nickelée et bronzée (restes). Crosse en noyer 
marbré. 
Longueur totale : 98 cm 
Catégorie C à déclarer.
n°102987A 500 / 600 €

Armes et Winchesters d’époque, Collection Max GAU (2e partie)
Pour les armes de catégorie C, se référer aux conditions page 43

215. Carabine Winchester modèle 1873 « King’s 
Improvment », calibre 44. 
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée patinée. 
Crosse en noyer. 
Longueur totale : 98 cm 
Catégorie C à déclarer. 
N°102500A 500 / 600 €

216. Carabine Winchester modèle 1873, calibre 44. 
Canon rond de 60 cm avec marquages « King’s 
Improvment ». Finition nickelée. 
Longueur totale : 110 cm 
Catégorie C à déclarer. 
N°20863 500 / 600 €

215

216

214

213212
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217.	 Rifle Winchester modèle 1876 « King’s Improvment », calibre 44.  
Canon de 67,5 cm avec marquages. Boite de culasse marquée « LONDON ARMOURY JASKERR & Co ». Crosse en 
noyer (petites rayures).  
Longueur totale : 121,5 cm  
Catégorie D2 (libre).  
N°7640� 500 / 600 €

218.	 Carabine Winchester modèle 1886, calibre 33 WCF.  
Canon de 58 cm. Finition bleuie patinée. Boitier de culasse gravé anciennement « LK ». Chargeur tubulaire frappé 
« PAT JUNE 6 1893 ». Queue de culasse avec dioptre. Crosse en beau noyer marbré.  
Longueur totale : 107 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°146285� 800 / 1 000 €

219.	 Carabine Winchester modèle 1894, calibre 38-55.  
Canon de 64,5 cm. Finition bronzée patinée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 111 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°88687� 500 / 600 €

220.	 Rifle Winchester modèle 1894, calibre 32-40.  
Canon à pans de 64,5 cm. Finition bronzée et bleuie. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 112 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°94158 � 500 / 600 €
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221.	 Revolver Colt Pocket modèle 1849, cinq coups, 
calibre 31.  
Barillet gravé. Garnitures argentées.  
B.E. Réédition moderne avec marquages COLT.  
N°342086� 200 / 300 €

222.	 Revolver Colt Pocket Police, six coups, calibre 
36.  
Finition argentée et gravée 
B.E. Reproduction italienne pour le tir.  
N°D23310� 200 / 300 €

Armes et Winchesters commémoratives, Collection Max GAU (2e partie)
Pour les armes de catégorie C, se référer aux conditions page 43

223.	 Revolver Colt pocket modèle 1849, cinq coups, 
calibre 31.  
B.E. Reproduction italienne pour le tir. � 100 / 150 €

224.	 Revolver Colt Navy modèle 1861, six coups, 
calibre 36.  
Finition dorée et argentée gravée de rinceaux 
feuillagés. Plaquettes en matière synthétique à 
décor de l’Aigle US.  
B.E. Réédition moderne avec marques COLT.  
N°13511P� 250 / 300 €

224

223

222

221
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225.	 Rifle Winchester modèle 94 « Theodore Roosevelt Commemorative », calibre 30-30 Win.  
Canon à pans de 64 cm. Finition argenté et gravée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Queue de culasse signée.  
Longueur totale : 113 cm  
Dans sa boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
N°TR45898� 300 / 400 €

226.	 Carabine Winchester modèle 94AE, calibre 357 Mag. 
Canon de 59 cm. Finition bronzée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 107 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°6537257� 150 / 200 €

227.	 Short Rifle Winchester modèle 94, calibre 44 Rem Mag.  
Canon à pans de 49 cm (20’’). Finition bronzée et jaspée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°6556824 � 200 / 300 €

228.	 Carabine Winchester modèle « 94 XTR Big Bore - The Poacher », calibre 375 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 97 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°BB040616. N°85 sur 500 (1982)� 200 / 300 €
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229.	 Rifle Winchester modèle 94AE « Heritage Fund Hunting & Shooting sports - One of one thousand », 
calibre 38-55 Win.  
Canon rond puis à pans de 66,2 cm. Finition gravée, bronzée et dorée. Crosse en beau noyer.  
Longueur totale : 112,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°75 sur 1 000. 
N°HER0075� 400 / 600 €

230.	 Carabine Winchester modèle 94AE XTR « Mark Twain Sesquicentennial 1835-1985 », calibre 375 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°65 sur 150.  
N°AE23065� 200 / 300 €

231.	 Carabine Winchester modèle 94 XTR « Mississipi River Gambler Memphis - 1 of 40 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée, bronzée et dorée à décor joueurs et de vapeurs. Crosse en noyer.  
Longueur : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire 38 sur 40.  
N°4911319� 500 / 600 €

232.	 Carabine Winchester modèle 94 XTR « Mississipi River Gambler Saint Louis - 1 of 40 », calibre 30-30 Win.  
Canon (petits coups) de 49 cm (20’’). Finition gravée, bronzée et dorée à décor joueurs et de vapeurs. Crosse en 
noyer.  
Longueur : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire 38 sur 40.  
N°4948274� 500 / 600 €
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233.	 Carabine Winchester modèle 94 XTR « Mississipi River Gambler Natchez - 1 of 40 », calibre 30-30 Win. 
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée, bronzée et dorée à décor joueurs et de vapeurs. Crosse en noyer.  
Longueur : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°7 sur 40. 
N°4948374 »� 500 / 600 €

234.	 Rifle Winchester modèle 94 « Canadian Centennial 1867-1967 », calibre 30-30 Win.  
Canon à pans de 64 cm (26’’). Finition bronzée et gravée de feuilles d’érable. Crosse en noyer gravée d’une feuille 
d’érable avec banderole.  
Longueur totale : 113 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°45858� 200 / 300 €

235.	 Carabine Winchester modèle 94AE « George Jones 50th 
Anniversary », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée, dorée et gravée à décor de 
rinceaux, portraits et joueur de guitare (A&A ENGRAVING). Levier Large 
loop. Crosse en noyer sculpté de gravé de rinceaux et « 50 ».  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°84 sur 100. 
N°6556099� 600 / 800 €

236.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Coca Cola - 1 of 2500 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bleuie gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 97 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°1416 sur 2500.  
N°1416� 300 / 400 €
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237.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Rocky Mountain Elf Foundation. Limited Edition. 1 of 500 », calibre 
44 Rem Mag.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée, bleuie et dorée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°139 sur 500. Référencé dans la collection comme étant un prototype de ce modèle.  
N°PP1� 400 / 600 €

238.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Rocky Mountain Elf Foundation. Limited Edition. 1 of 500 », calibre 
44 Rem Mag.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée, bleuie et dorée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°123 sur 500. 
N°6498100� 400 / 600 €

239.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Rocky Mountain Elf Foundation. Limited Edition. 1 of 1000 », calibre 
30-30 Win  
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée, bleuie et dorée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°311 (1999). 
N°6214097� 400 / 600 €

240.	 Carabine Winchester commemorative modèle 94AE, calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argenté, bleuie et gravée (JOR ENG). Crosse en beau noyer.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°FL325. � 200 / 300 €
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241.	 Carabine Winchester modèle 94AE Commémorative, calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée et dorée, à décor de scènes de chasse au cerf et grizzli (gravure JOR ENG). 
Crosse en beau noyer (petit accident).  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°FL398� 300 / 400 €

242.	 Carabine Winchester modèle 9410 Shotgun « NWTF », calibre 410.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition bronzée, gravée et dorée. Crosse en noyer marbré.  
Longueur totale : 107 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°NWTF1643Y3� 400 / 500 €

243.	 Carabine Winchester modèle 94AE « NSSF Wildlife for tomorrow », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée, bleuie et dorée. Crosse en beau noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°WTF0027� 300 / 400 €

244.	 Carabine Winchester modèle 94AE « NSSF Wildlife for tomorrow 1 of 25 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée, bleuie et dorée. Crosse en beau noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°3 sur 25. 
N°NSSF003� 300 / 400 €
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245.	 Rifle Winchester 94AE « New Generation », calibre 25-35 Win.  
Canon à pans de 59 cm (24’’). Finition argentée, gravée de rinceaux et cerfs, dorée.  
Crosse en noyer.  
Catégorie C à déclarer.  
Longueur totale : 106 cm  
N°2NG031� 300 / 400 €

246.	 Carabine Winchester modèle 9410 Shotgun « Texas », calibre 410.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition jaspée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 106,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°TX00077� 300 / 400 €

247.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Klondike Centennial Luxe », calibre 30-
30 Win.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition dorée et gravée de cartes et personnages. Crosse en 
beau noyer.  
Longueur totale : 106,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°KLDK052� 500 / 600 €

248.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Klondike Centennial Grand Hotel Daws One of 450 », calibre 30-30 
Win.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition bronzée et gravée de cartes et personnages. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 106,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°52 sur 450. 
N°KLD0052� 400 / 500 €
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249.	 Carabine Winchester modèle 9410 Shotgun « Fort Ticonderoga », calibre 410.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition dorée, gravée et argentée à décor d’animaux. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 106 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°SG13831� 400 / 500 €

250.	 Carabine Winchester modèle 94 « Alaska Purchase Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition jaspée et gravée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
N°APC1070� 200 / 300 €

251.	 Carabine Winchester modèle 94 « Land of Lincoln (Illinois) Sesquicentennial 1818-1968 », calibre 30-30 
Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée gravée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°IS26484� 200 / 300 €

252.	 Carabine Winchester modèle 94, « Abilene Kansas 1869-1969 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée. Crosse en noyer avec médaille argentée. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3294102� 200 / 300 €
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253.	 Short Rifle Winchester « Buffalo Bill commémorative », calibre 30-30.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 97,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°WC19564� 200 / 300 €

254.	 Carabine Winchester modèle 94 « Golden spike - The Pacific Railway is completed. May 10, 1869 », calibre 
30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée et gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer. 
N°GS50943� 200 / 300 €

255.	 Carabine Winchester modèle 94 « Golden spike », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée et gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée et plaque d’attribution argentée 
« 42 YRS OF SERVICE WALTER L. KILE PRR » 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer. 
N°GS30165� 200 / 300 €

256.	 Short Rifle Winchester « Arms of Rhode island a century of leadership 1866-1966 », calibre 30-30.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°52939� 200 / 300 €
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257.	 Rifle Winchester « A Century of leadership 1866-1966 », calibre 30-30.  
Canon à pans de 64 cm (26’’). Finition dorée. Crosse en noyer avec petite plaque en or poinçonnée, monogrammée 
« V M ».  
Longueur totale : 113 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°68080� 300 / 400 €

258.	 Short rifle Winchester modèle 94 Classic « Missouri Sesquicentennial 1820-1970 », calibre 30-30.  
Canon à pans de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3168239� 300 / 400 €

259.	 Short Rifle Winchester modèle 94 Classic « Michelob Diamond Jubilee », calibre 30-30.  
Canon à pans de 49 cm (20’’). Finition bronzée et gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3216000� 300 / 400 €

260.	 Rifle Winchester modèle 94, « NRA Centennial 1871-1971 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition bronzée et gravée. Crosse en noyer avec médaille argentée et plaque d’attribution 
« PRESENTED TO ALLAN M. BERNKRANT OUTSTANDING SALES EFFORT. WINCHESTER WESTERN. 1971. » 
Longueur totale : 106 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°NRA7 � 300 / 400 €
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261.	 Musket Winchester modèle 94 « NRA Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 64 cm (26’’). Finition bronzée et gravée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 111 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°NRA56038� 300 / 400 €

262.	 Musket Winchester modèle 94 « RCMP Centennial 1873-1973 », calibre 30-30 Win.  
Canon rond de 56 cm. Finition dorée gravée. Queue de culasse marquée « MAINTIEN LE DROIT ». Crosse en noyer 
avec médaille.  
Longueur totale : 102 cm  
Catégorie C à déclarer. 
N°RCMP6223� 300 / 400 €

263.	 Rifle Winchester modèle 94 Classic, calibre 30-30 Win.  
Canon à pans de 64 cm (26’’). Finition bronzée et gravée. Crosse en beau noyer avec plaque d’attribution gravée 
« PRESENTED TO THE HONORABLE BARTHOLOMEW GUIDA MOYOR OF NEW HAVEN BY WINCHESTER 
WESTERN ».  
Longueur totale : 111 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3216463� 300 / 400 €

264.	 Carabine Winchester modèle 94 « Sioux Carabine », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée et gravée à décor d’indiens. Crosse en noyer avec cloutage et médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans sa boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
N° SU11017� 300 / 400 €
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265.	 Carabine Winchester modèle 94 « Winchester salutes Bicentennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée. Crosse en beau noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°USA05540� 200 / 300 €

266.	 Carabine Winchester modèle 94 « Endangered World Wildlife », calibre 30-30 Win. 
Canon argenté de 49 cm (20’’). Finition argentée. Crosse en noyer sculpté d’écailles et feuilles de vignes avec 
médaille.  
Longueur totale : 97 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3333462 � 200 / 300 €

267.	 Carabine Winchester modèle 94 « Legendary Frontiersmen », calibre 38-55 Win.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition argentée et gravée à décor d’indiens et de chasseurs. Crosse en noyer avec médaille 
argentée.  
Longueur totale : 108 cm  
Dans sa boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
N°LF16999� 300 / 400 €

268.	 Carabine Winchester modèle 94 « Cheyenne », calibre 44-40.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée et gravée à décor d’indiens. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Dans sa boîte.  
N°CH03519. � 300 / 400 €
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269.	 Carabine Winchester modèle 94 « Saskatchewan Diamond Jubilee », calibre 38-55 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans sa boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
N°SDJ380� 300 / 400 €

270.	 Carabine Winchester modèle 94 « XIT », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et ciselé de rinceaux feuillagés. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°4872538 � 400 / 600 €

271.	 Carabine Winchester modèle 94 XTR « Michigan Lawman One of one thousand », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée et gravée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°4761549� 400 / 500 €

272.	 Carabine Winchester modèle 94 « Wisconsin Conservation Warden - 1 of 500 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition gravée et argentée à décor de chasseurs. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°261 sur 500. 
N°4740159 � 300 / 400 €
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273.	 Carabine Winchester modèle 94 « Sheriff Bat Masterson », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée à décor de scènes de chasse. Crosse en noyer avec médaille 
argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°BM4900� 200 / 300 €

274.	 Carabine Winchester modèle 94 « John Wayne commemorative », calibre 32-40 Win.  
Canon rond de 46,5 cm. Finition argentée et gravée. Levier large loop. Queue de culasse signée. Crosse en noyer 
avec médaille.  
Longueur totale : 92 cm  
Dans sa boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
N°JW6543� 400 / 600 €

275.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Us Marshalls Bicentenial », calibre 30-30 Win. 
Canon de 59 cm (24’’). Finition dorée et gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 107 cm  
Dans son coffret de présentation gainé de velours bleu avec étoile de shérif.  
Exemplaire 184 sur 500.  
Catégorie C à déclarer.  
N°5517900� 600 / 800 €

276.	 Carabine Winchester modèle 94 « Legendary Frontiersmen », calibre 38-55 Win.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition argentée et gravée à décor d’indiens et de chasseurs. Crosse en noyer avec médaille 
argentée.  
Longueur totale : 108 cm  
Dans sa boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
N°LF02296� 400 / 500 €
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277.	 Carabine Winchester modèle 94 « Indianapolis Sesquicentennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition jaspée et gravée. Crosse en noyer avec pastille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3853297� 200 / 300 €

278.	 Carabine Winchester modèle 94 « Navajo Tribal Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec pastille.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte. 
Catégorie C à déclarer.  
N°3051002� 200 / 300 €

279.	 Carabine Winchester modèle 94 « North Dakota Diamond Jubilee 1889-1964 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec pastille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte 
Catégorie C à déclarer.  
N°3532482� 200 / 300 €

280.	 Carabine Winchester modèle 94 XTR « Will Rogers Centennial 1879-1979 », calibre 375 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bleuie. Crosse en noyer avec pastille.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
N°BB02459� 200 / 300 €
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281.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Collectors Edition Raffle. Elusive Whitetail », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte Winchester.  
Catégorie C à déclarer.  
N°6348736� 200 / 300 €

282.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Collectors Edition Raffle », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille argentée (éclat).  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte Winchester.  
Catégorie C à déclarer.  
N°6494721� 200 / 300 €

283.	 Carabine Winchester modèle 94 « Vandalia Missouri Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur : 96 cm  
Dans une boîte Winchester. 
Catégorie C à déclarer. 
N°4757576� 200 / 300 €

284.	 Carabine Winchester modèle 94 « The Northfield Bank Raid », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée avec banderole rapportée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 97 cm  
Dans son coffret en bois.  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°851 sur 999. Avec certificat. 
N°4409851� 500 / 600 €
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285.	 Carabine Winchester modèle 94 « 7th Cavalry US », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Avec insigne émaillé. Crosse en noyer avec insigne émaillé.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte gainée de velours bleu.  
Catégorie C à déclarer.  
N°4438871� 400 / 500 €

286.	 Carabine Chiappa Arms modèle 1892 « Rio Bravo 1 of 100 », calibre 44 Rem Mag.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée. Levier Large loop. Crosse en noyer marbré avec médaille dorée.  
Longueur total : 95 cm  
Dans son coffret en forme.  
Catégorie C à déclarer.  
N°T2677� 300 / 400 €

287.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Ty Murray - 7th time world champion 
All around Cowboy », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’) avec marquages argentés. Finition argentée, dorée, gravée. 
Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°55 sur 500 
N°6534425� 400 / 600 €

288.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Field and Stream - The soul of the American outdoors », calibre 30-30 
Win.  
Canon avec marquage à l’or de 49 cm (20’’). Finition gravée, dorée, argentée bleuie à décor d’animaux et chasseurs, 
par B.J WEBER. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°55 sur 300 
N°6346938. � 400 / 600 €
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289.	 Carabine Winchester modèle 94 « Billy the kid Silver », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°8 sur 100 
N°2767945� 300 / 400 €

290.	 Carabine Winchester modèle 94AE « American Eagle tribute. 1 of 500 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’) avec marquages à l’or. Finition bleuie, gravée et dorée à décor d’aigles. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°134 sur 500.  
N°6452174 � 400 / 600 €

291.	 Carabine Winchester modèle 94 « Joplin Missouri Centennial 1873-1973 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée et gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°23 sur 50.  
N°3618932� 200 / 300 €

292.	 Carabine Winchester modèle 94AE XTR « Paiute 1 of 100 », calibre 30-30 Win.  
Canon avec marquage à l’or de 49 cm (20’’). Boîte de culasse dorée et gravée à décor d’indiens. Crosse en beau noyer 
verni avec médaille dorée.  
Longueur totale : 97 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N° PAIUTE009. N°9 sur un tirage de 100. � 200 / 300 €
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293.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Richard Boone Tribute », calibre 
30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée, gravée et dorée à décor de portraits 
de Richard Bonne (A&A ENGRAVING). Crosse en noyer sculpté de feuillages 
et signature.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte « Comanche Carabine ».  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°34 sur 250.  
N°6447934� 500 / 600 €

294.	 Carabine Winchester modèle 94E « Maryland cowboy action shooters 
Wild Bill Hickok », calibre 45 Colt.  
Canon de 49 cm avec marquages (20’’). Finition argentée, gravée et dorée à 
décor de scènes de jeu et cowboys. Crosse en noyer sculpté de feuillages et 
portraits de personnages.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°1 sur 25. 
N°IA20291� 600 / 800 €

295.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Vermont Bicentennial 1791-1991 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée, gravée et argentée (A&A ENGRAVING RAPID CITY). Crosse en noyer.  
Longueur : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°61 sur 250.  
N°6024451� 400 / 600 €
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296.	 Carabine Winchester modèle 94 « New Oxford Pennsylvania Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
Aurait été produit à 50 exemplaires.  
N°3643618� 200 / 300 €

297.	 Carabine Winchester modèle 94 « Alabama Sesquicentennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3354914 � 200 / 300 €

298.	 Short rifle Winchester modèle 94 Classic « Milton Pennsylvania Sesquicentennial 1817-1867 », calibre 30-
30 Win.  
Canon à pans de 49 cm (20’’). Finition bronzée et dorée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Aurait été produit à 75 exemplaires.  
N°3206093� 300 / 400 €

299.	 Carabine Winchester modèle 94 « Sesquicentennial 1820-1970 Oakland Michigan », calibre 44 Magnum.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Aurait été produit à 75 exemplaires.  
N°3208310 M� 200 / 300 €
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300.	 Carabine Winchester modèle 94 « Pioneers of Progress Marshfield Wisconsin Centennial (1872-1972) », 
calibre 30-30. 
Canon de 49 cm (20’’). Finition jaspée et gravée. Crosse en noyer avec médaille. 
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°4627070� 200 / 300 €

301.	 Carabine Winchester modèle 94 « Colorado Springs Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°37 sur 100.  
n°3531364� 300 / 400 €

302.	 Rifle Winchester modèle 94 Classic « Fort Ligonier 1758 », Calibre 30-30.  
Canon à pans de 64 cm (26’’). Finition bronzée et gravée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 111 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3012485 � 200 / 300 €

303.	 Carabine Winchester modèle 94 « Watsonville California 15th Anniversary », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille en laiton (petits coups).  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3191218� 150 / 200 €
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304.	 Carabine Winchester modèle 94 « Snowflake Arizona Centennial 1878-1978 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition jaspée, gravée. Crosse en noyer avec médaille en laiton.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°4190062. � 200 / 300 €

305.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Fort Ticonderoga 1 of 100 », calibre 32 Win SPL. 
Canon de 49 cm (20’’). Finition dorée et gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°61 sur 100.  
N°6020674 � 300 / 400 €

306.	 Carabine Winchester modèle 94 « G.Garibaldi 1882-1982 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée (Bottega C Giovanelli). Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°247 sur 1000 
N°4964916� 300 / 400 €

307.	 Carabine Winchester modèle 94 « Huntington Centennial 1873-1973 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3747538� 150 / 200 €
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308.	 Carabine Winchester modèle 94 « Baker Oregon Centennial 1874-1974 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°4187810� 200 / 300 €

309.	 Short rifle Winchester modèle 94 Classic « Forrest city Arkansas Centennial 1870-1970 », calibre 30-30 
Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3043891� 200 / 300 €

310.	 Short Rifle Winchester modèle 94 Classic « Lyons Kansas », calibre 30-30.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3017356� 200 / 300 €

311.	 Rifle Winchester modèle 94 Classic « Palmyra Missouri Sesquicentennial 1819-1969 », calibre 30-30.  
Canon de 64 cm (26’’). Finition gravée bronzée. Crosse en beau noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 111 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Serait le n°12 sur 50.  
N°3216214� 200 / 300 €
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312.	 Carabine Winchester modèle 94 « Greater York Area Nebraska Centennial 1870-1970 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale: 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3950780� 200 / 300 €

313.	 Carabine Winchester modèle 94 « Ellicott City Maryland Bicentennial », calibre30-30 Win. 
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer. 
N°4777878� 200 / 300 €

314.	 Carabine Winchester modèle 94 « Northwood New Hampshire Bicentennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bleuie. Crosse en noyer avec médaille. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°4279867� 200 / 300 €

315.	 Rifle Winchester modèle 94 Classic « Gowrie Iowa Centennial », calibre30-30.  
Canon à pans de 64 cm (26’’). Finition bronzée et gravée (piqûres). Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 111 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3203584� 150 / 200 €
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316.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Michigan Sesquicentennial 1837-1987 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bleuie. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°5363784� 200 / 300 €

317.	 Carabine Winchester modèle 94 XTR « Armory Mississipi Centennial - 1 on 100 », calibre 375 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°BB013508� 200 / 300 €

318.	 Carabine Winchester Ranger « Elkton Diamond Jubilee « , calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°5407022� 200 / 300 €

319.	 Carabine Winchester Ranger « Ponca City Refinery - Maryland Conoco », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer 
N°5622375.� 150 / 200 €
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320.	 Short rifle Winchester « Mcpherson County Kansas Centennial 1870-1970 », calibre 30-30.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3036917� 200 / 300 €

321.	 Carabine Winchester modèle 94 « Fort Saskatchewan Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée (infimes oxydations). Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte.  
Aurait été produit à 100 exemplaires.  
Catégorie C à déclarer.  
N°5079352. � 200 / 300 €

322.	 Carabine Winchester modèle 94 « Lee New Hampshire Bicentennial », calibre 32 Win SPL.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille en laiton.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3033897� 200 / 300 €

323.	 Carabine Winchester modèle 94 « Collingdale Pennsylvania Diamètreond Jubilee », calibre 32 Win SPL.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°2823038� 200 / 300 €
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324.	 Carabine Winchester modèle 94 « 100 Years Cow Country WSGA Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Avec boîte.  
N°3298072� 200 / 300 €

325.	 Carabine Winchester modèle 94 « Adrian Michigan Sesquicentennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte Winchester « Matched set of One Thousand » 
Catégorie C à déclarer.  
N°3443603� 200 / 300 €

326.	 Carabine Winchester modèle 94 « Kansas Wheat Centennial 1874-1974 - 1 of 50 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3406173� 150 / 200 €

327.	  Carabine Winchester modèle 94AE « Woom Socket Rhode Island Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Avec boîte Winchester. 
Catégorie C à déclarer.  
N°5458556 � 200 / 300 €
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328.	 Carabine Winchester modèle 94 « Corning Arkansas Centennial 1873-1973 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3469492� 200 / 300 €

329.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Kansas Shawnee County 1 of 10 », 
calibre 45 Colt.  
Canon doré et gravé de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et gravée (SBR 
ETCHINGS). Crosse en noyer sculpté de feuillages, aigle et cerf.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°2 sur 10.  
N°6368672� 500 / 600 €

330.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Luzerne County 1 of 10 », calibre 45 
Colt.  
Canon doré et gravé de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et gravée). Crosse 
en noyer sculpté de feuillages et diligence.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°6 sur 10.  
N°IA02316� 500 / 600 €
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331.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Lexington Town Hall », calibre 45 Colt.  
Canon doré et gravé de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et gravée. Crosse en 
noyer sculpté de navire, phare, canards. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Référencé comme l’exemplaire n°6 sur 10.  
N°6518734� 500 / 600 €

332.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Hamlin County South Dakota 1 of 5 », 
calibre 30-30 Win 
Canon doré et gravé de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et gravée (A&A 
ENGRAVING). Crosse en noyer sculpté de feuillages, canard, troupeau et pêcheur. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°4 sur 5. 
N°6333625� 500 / 600 €

333.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Mecklenburg County 1 of 10 », calibre 
45 Colt.  
Canon doré et gravé de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et gravée (SBR 
ETCHINGS). Crosse en noyer sculpté de feuilles de chêne, têtes de bison et de 
d’homme, diligence.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°IA01415. N° 5 sur 10. � 500 / 600 €
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334.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Logan County 1 of 10 », 
calibre 30-30 Win.  
Canon doré et gravé de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et gravée 
(A&A ENGRAVING). Crosse en noyer sculpté de feuillages, personnages 
et paysages. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°3 sur 10 
N°6479269 � 500 / 600 €

335.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Fall river County South 
Dakota 1 of 5 », calibre 30-30 Win 
Canon doré et gravé de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et gravée à 
décor de souffleur de verre et de châteaux (A&A ENGRAVING). Crosse en 
beau noyer sculpté de feuillages, poisson et cerf. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°3 sur 5. 
N°6279194� 500 / 600 €

336.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Brevard County 1 of 10 », 
calibre 45 Colt 
Canon doré et gravé de 49 cm (20’’). Finition dorée, argentée et gravée 
à décor de fermiers. Crosse en beau noyer sculpté de trains, vapeurs et 
diligences. 
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte. 
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°9 sur 10. 
N°IA02249� 500 / 600 €
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337.	 Carabine Winchester Ranger « Centennial 1894-1994 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzé. Crosse en noyer. Montée avec une lunette BANTAM TASCO.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°6104523� 200 / 300 €

338.	 Carabine Winchester modèle 94 « Cherokee », calibre 30-30 Win. 
Canon rond de 49 cm (20 »). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille (petites griffures) avec emplacement 
pour le rangement des balles. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer. 
Dans sa boîte.  
N°4298547� 300 / 400 €

339.	 Carabine Winchester modèle 94 commémorative, calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’).Levier Large loop. Finition bronzée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3119293� 150 / 200 €

340.	 Carabine Winchester modèle 94 « Chief Crazy Horse », calibre 38-55 Win.  
Canon de 59,5 cm. Finition jaspée et gravée. Crosse en noyer avec médaille dorée et monture recouverte de clous de 
laiton.  
Longueur totale : 107,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°CCH1810� 200 / 300 €
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341.	 Carabine Winchester modèle 94 XTR « American Bald eagle » calibre 375 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bleuie, gravée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°ABE831� 200 / 300 €

342.	 Carabine Winchester modèle 94AE modèle Centennial, calibre 307 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer. 
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°6129475� 200 / 300 €

343.	 Carabine Winchester modèle 94 « Pony Express », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96,5 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°2314010� 150 / 200 €

344.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Ducks Unlimited Canada 1993 » calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition argentée et gravée de cerfs en sous-bois (Graveur Lars Larsen N.B.). Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°93DC5916111265� 300 / 400 €
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345.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Ducks Unlimited 1999 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 59 cm (24’’). Finition bronzée, gravée et dorée à décor de gibiers. Crosse pistolet en noyer.  
Longueur totale : 106 cm  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire « North San Louis Obispo County Ducks Unlimited One of One ».  
N°6365215� 300 / 400 €

346.	 Rifle Winchester « WACA Limited Edition Centennial 1894-1994 », calibre 30 WCF.  
Canon rond puis à pans de 65 cm - (26’’ 1/2). Finition bronzée et gravée à décor de cerfs. Crosse en noyer avec 
médaille dorée.  
Longueur totale : 111 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°CN10005� 200 / 300 €

347.	 Rifle Winchester « Winchester Collector Issue », calibre 30 WCF.  
Canon rond puis à pans de 65 cm - (26’’ 1/2). Queue de culasse avec dioptre. Finition dorée et gravée à décor de 
cerfs. Crosse pistolet en noyer avec médaille dorée.  
Longueur totale : 111 cm  
Dans une boîte Winchester.  
Catégorie C à déclarer.  
N°CN10240� 300 / 400 €

348.	 Rifle Winchester « Winchester Centennial », calibre 30 WCF.  
Canon rond puis à pans de 64 cm. Finition argentée, dorée et gravée de cerfs. Avec dioptre. Crosse pistolet en noyer 
marbré.  
Longueur totale : 111 cm  
Dans une boîte.  
Catégorie C à déclarer 
N°CNTL81. � 400 / 500 €
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349.	 Rifle Winchester modèle 1894 Platinum Edition, calibre 30 WCF.  
Canon rond puis à pans de 64 cm (26’’). Finition gravée argentée. Crosse en beau noyer.  
Longueur totale : 111 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°CN11548� 400 / 500 €

350.	 Carabine Winchester modèle 94AE « Pat Garret » calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bleuie, gravée et dorée. Crosse en noyer.  
Longueur totale : 96 cm  
Dans une boîte.  
Catégorie C à déclarer.  
Exemplaire n°30 sur 250 
N°6345123� 500 / 600 €

351.	 Carabine Winchester modèle 94 « Mississipi David Holmes », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°3078068� 200 / 300 €
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352.	 Carabine Winchester modèle 94 « Ellensburg Washington Centennial 1867-1967 », calibre 30-30 Win. 
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°2874521� 200 / 300 €

353.	 Musket Winchester modèle 94 « NRA Centennial », calibre 30-30 Win.  
Canon de 64 cm (26’’). Finition bronzée et gravée. Crosse en noyer avec plaque d’attribution « PRESENTED 
GOVERNOR J.R. WILLIAMS BY WINCHESTER WESTERN AND THE NATIONAL RIFLE ASSOCIATION. PHOENIX 
ARIZONA. FEBRUARY 1971. »  
Longueur totale : 112 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°NRA21� 300 / 400 €

354.	 Rifle Winchester modèle 94 « Osage Kansas Centennial 1870-1970 », calibre 30-30 Win.  
Canon de 64 cm (26’’). Finition bronzée et gravée. Crosse en noyer avec médaille (rayure).  
Longueur totale : 111 cm  
Dans une boîte Winchester  
Catégorie C à déclarer.  
N°3036916� 200 / 300 €
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355.	 Carabine Winchester modèle 94 « Roscommen County Michigan Centennial 1875-1975 », calibre 30-30 
Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°4888093� 200 / 300 €

356.	 Carabine Winchester modèle 94AE XTR « 26th Annual Hashknife Pony Express Ride », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°5322657� 200 / 300 €

357.	 Carabine Winchester modèle 94 « 125th Anniversary of The Pony Express », calibre 30-30 Win.  
Canon de 49 cm (20’’). Finition bronzée. Crosse en noyer avec médaille argentée.  
Longueur totale : 96 cm  
Catégorie C à déclarer.  
N°4863474� 200 / 300 €
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